



## Relatório de Cotação: MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL E LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 17/11/2022 07:40:03 e 12/12/2022 10:41:25

Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: AGUA SANITARIA 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	420	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 1.558,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 3,71
Valor Unitário						R\$ 3,71
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,71		Media dos Preços Obtidos: R\$ 3,71		

### Item 2: ALGODÃO 100% PURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	2.000	R\$ 4,63 (un)	-	R\$ 4,63	R\$ 9.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:792022 UASG:987883	25/10/2022	R\$ 4,63
Valor Unitário						R\$ 4,63
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,63		Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,63		

### Item 3: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	420	R\$ 5,82 (un)	-	R\$ 5,82	R\$ 2.444,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 5,82
Valor Unitário				R\$ 5,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,82			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82	

Item 4: BACIA DE PLASTICO 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	168	R\$ 23,60 (un)	-	R\$ 23,60	R\$ 3.964,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP PAULO BARBOSA LEITE			202226452	04/10/2022	R\$ 23,60
Valor Unitário					R\$ 23,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,60			

Item 5: BACIA DE PLASTICO 60 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	126	R\$ 43,51 (un)	-	R\$ 43,51	R\$ 5.482,26	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA			NºPregão:232022 UASG:983973	30/09/2022	R\$ 45,01
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA			NºPregão:232022 UASG:983973	30/09/2022	R\$ 42,00
Valor Unitário					R\$ 43,51	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,51			Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,51			

Item 6: BALDE DE ALUMINIO 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	210	R\$ 19,90 (un)	-	R\$ 19,90	R\$ 4.179,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:622022 UASG:154069	26/10/2022	R\$ 19,90
Valor Unitário					R\$ 19,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90			

Item 7: BALDE DE PLASTICO 8 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	420	R\$ 9,35 (un)	-	R\$ 9,35	R\$ 3.927,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00007422	06/10/2022	R\$ 12,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00007422	13/09/2022	R\$ 6,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,35</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

**Item 8: BANDEJA DE PAPELÃO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	280	R\$ 3,00 (un)	-	R\$ 3,00	R\$ 840,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007322	07/11/2022	R\$ 3,00
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007322	07/11/2022	R\$ 3,00
3	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007322	07/11/2022	R\$ 3,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

**Item 9: BANDEJA DE PLASTICO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	280	R\$ 23,61 (un)	-	R\$ 23,61	R\$ 6.610,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	NºPregão:60692022 UASG:982051	20/10/2022	R\$ 25,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	NºPregão:522022 UASG:155914	26/09/2022	R\$ 22,23
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 23,61</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,61

**Item 10: BOTA DE BORRACHA EM PVC**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	70	R\$ 64,16 (un)	-	R\$ 64,16	R\$ 4.491,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	NºPregão:492022 UASG:984403	12/09/2022	R\$ 64,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 64,16</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,16



## Item 11: CAÇAROLA EM AÇO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	140	R\$ 160,00 (un)	-	R\$ 160,00	R\$ 22.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO			NºPregão:892022 UASG:985821	07/10/2022	R\$ 160,00
Valor Unitário						R\$ 160,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

## Item 12: CAIXA DE ISOPOR 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	36	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 2.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros			NºPregão:452022 UASG:155180	07/10/2022	R\$ 65,00
Valor Unitário						R\$ 65,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

## Item 13: CANUDO COM 500 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	280	R\$ 6,53 (un)	-	R\$ 6,53	R\$ 1.828,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:104192022 UASG:925998	03/10/2022	R\$ 6,53
Valor Unitário						R\$ 6,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

## Item 14: CERA LIQUIDA 750 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	770	R\$ 6,78 (un)	-	R\$ 6,78	R\$ 5.220,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ			0094/2022	31/10/2022	R\$ 6,78
Valor Unitário						R\$ 6,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78



## Item 15: CESTO DE PLASTICO 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 13	28	R\$ 237,40 (un)	-	R\$ 237,40	R\$ 6.647,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ			0094/2022	31/10/2022	R\$ 237,40
Valor Unitário						R\$ 237,40
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 237,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,40	

## Item 16: CESTO DE PLASTICO 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	210	R\$ 21,50 (un)	-	R\$ 21,50	R\$ 4.515,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Auriflana			00011222	04/10/2022	R\$ 21,50
Valor Unitário						R\$ 21,50
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50	

## Item 17: CESTO DE PLASTICO 20 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	280	R\$ 12,80 (un)	-	R\$ 12,80	R\$ 3.584,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA			NºPregão:232022 UASG:983973	30/09/2022	R\$ 12,80
Valor Unitário						R\$ 12,80
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80	

## Item 18: COADOR PARA CAFE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	280	R\$ 6,17 (un)	-	R\$ 6,17	R\$ 1.727,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE RIO NEGRO			NºPregão:1092022 UASG:987823	07/10/2022	R\$ 6,17
Valor Unitário						R\$ 6,17
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17	



## Item 19: COLA TUDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	140	R\$ 7,34 (un)	-	R\$ 7,34	R\$ 1.027,60	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO			NºPregão:332022 UASG:982511	26/10/2022	R\$ 7,44
2	FOZ PREVIDENCIA			NºPregão:72022 UASG:927861	19/10/2022	R\$ 7,24
Valor Unitário					R\$ 7,34	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,34				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34		

## Item 20: COLHER DE PLASTICA DESCARTAVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 18	840	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 3.637,20	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL			NºPregão:182022 UASG:160342	24/10/2022	R\$ 4,33
Valor Unitário					R\$ 4,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33		

## Item 21: COLONIA INFANTIL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1.000	R\$ 37,16 (un)	-	R\$ 37,16	R\$ 37.160,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 48,33
Valor Unitário					R\$ 48,33	
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Tomé			PMDST-452022-Processo dispensa	08/11/2022	R\$ 25,99
Valor Unitário					R\$ 25,99	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,16				Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,16		



## Item 22: CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E FUNDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	140	R\$ 24,99 (un)	-	R\$ 24,99	R\$ 3.498,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   ifes - campus píuma			NºPregão:42022 UASG:158892	26/09/2022	R\$ 24,99
Valor Unitário						R\$ 24,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,99				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,99

## Item 23: CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E FURADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	140	R\$ 14,59 (un)	-	R\$ 14,59	R\$ 2.042,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1222022 UASG:451481	23/08/2022	R\$ 14,59
Valor Unitário						R\$ 14,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,59				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

## Item 24: CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E RASA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	140	R\$ 14,59 (un)	-	R\$ 14,59	R\$ 2.042,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:1222022 UASG:451481	23/08/2022	R\$ 14,59
Valor Unitário						R\$ 14,59
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,59				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

## Item 25: CONDICIONADOR INFANTIL 480ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	1.000	R\$ 15,99 (un)	-	R\$ 15,99	R\$ 15.990,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1522022 UASG:983781	05/10/2022	R\$ 15,99
Valor Unitário						R\$ 15,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,99



## Item 26: HASTE FLEXIVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	500	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 975,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL			00008622	13/10/2022	R\$ 1,85
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL			00008622	13/10/2022	R\$ 2,60
3	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL			00007422	21/09/2022	R\$ 1,40
Valor Unitário					R\$ 1,95	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

## Item 27: COPO DESCARTAVEL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	2.800	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 16.380,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO SECRETARIO   SECRETARIA DE TURISMO E VIAGENS   São PAULO			OC: 5001010000120220C00042	14/10/2022	R\$ 5,85
Valor Unitário					R\$ 5,85	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

## Item 28: COPO DESCARTAVEL 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	1.400	R\$ 7,67 (un)	-	R\$ 7,67	R\$ 10.738,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE			4342-Compra direta	26/09/2022	R\$ 7,67
Valor Unitário					R\$ 7,67	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

## Item 29: COPO DESCARTAVEL 50ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	1.400	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 3.766,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   São PAULO			OC: 3802410000120220C00181	06/10/2022	R\$ 2,69
Valor Unitário					R\$ 2,69	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69





## Item 30: CREME DENTAL 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	1.000	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO.AT.INTEG.SAUDE MENTAL-DR.DAVID C.C.FILHO   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO			OC: 0901700000120220C00105	22/09/2022	R\$ 3,35
Valor Unitário					R\$ 3,35	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35	

## Item 31: CREME PARA PENTEAR 480ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	1.000	R\$ 9,79 (un)	-	R\$ 9,79	R\$ 9.790,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 9,79
Valor Unitário					R\$ 9,79	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,79	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79	

## Item 32: DESINFETANTE 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	1.400	R\$ 6,95 (un)	-	R\$ 6,95	R\$ 9.730,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0170/2022	16/11/2022	R\$ 6,95
Valor Unitário					R\$ 6,95	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95	

## Item 33: DESODORANTE EM PEDRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	70	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 93,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   23ºBatalhão de Infantaria			NºPregão:122022 UASG:160440	04/10/2022	R\$ 1,33
Valor Unitário					R\$ 1,33	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33	



## Item 34: DETERGENTE LIQUIDO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	1.120	R\$ 2,29 (un)	-	R\$ 2,29	R\$ 2.564,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IMBÉ	0094/2022	31/10/2022	R\$ 2,29
Valor Unitário				R\$ 2,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

## Item 35: ESCOVA DE DENTE INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1.200	R\$ 3,61 (un)	-	R\$ 3,61	R\$ 4.332,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 3,61
Valor Unitário				R\$ 3,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

## Item 36: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	140	R\$ 3,24 (un)	-	R\$ 3,24	R\$ 453,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00007422	06/10/2022	R\$ 4,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	00009722	30/08/2022	R\$ 3,50
3	Câmara Municipal de Andara	CMDA-122022- Processo dispensa	29/08/2022	R\$ 1,93
Valor Unitário				R\$ 3,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

## Item 37: ESCOVA PARA LAVAR UNHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	280	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 924,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:782022 UASG:987467	24/10/2022	R\$ 3,30



Valor Unitário

R\$ 3,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

## Item 38: ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	500	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 6.995,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:602022 UASG:985921	27/09/2022	R\$ 13,99

Valor Unitário

R\$ 13,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

## Item 39: ESCOVA SANITARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	112	R\$ 8,92 (un)	-	R\$ 8,92	R\$ 999,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA	0170/2022	16/11/2022	R\$ 8,92

Valor Unitário

R\$ 8,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

## Item 40: ESMERIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	70	R\$ 6,90 (un)	-	R\$ 6,90	R\$ 483,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   ITIRAPINA/SP	OC: 3801590000120220C00273	26/09/2022	R\$ 6,90

Valor Unitário

R\$ 6,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

## Item 41: ESPANADOR DE PENA GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	70	R\$ 56,30 (un)	-	R\$ 56,30	R\$ 3.941,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Militar Federal   Superior Tribunal Militar   Diretoria do Foro da Primeira CJM	NºPregão:132022 UASG:60028	14/10/2022	R\$ 55,01
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:592022 UASG:120064	07/10/2022	R\$ 57,60



Valor Unitário

R\$ 56,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,30

## Item 42: ESPONJA DE LA DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	560	R\$ 3,21 (un)	-	R\$ 3,21	R\$ 1.797,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 3,21
Valor Unitário						R\$ 3,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

## Item 43: ESPONJA DUPLA FACE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	840	R\$ 4,99 (un)	-	R\$ 4,99	R\$ 4.191,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:702022 UASG:987979	18/10/2022	R\$ 4,99
Valor Unitário						R\$ 4,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

## Item 44: ESPONJA PARA BANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	1.000	R\$ 2,91 (un)	-	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 3,06
Valor Unitário						R\$ 3,06
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU			00009722	30/08/2022	R\$ 2,75
Valor Unitário						R\$ 2,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

## Item 45: FACA DE COZINHA 20CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	280	R\$ 24,66 (un)	-	R\$ 24,66	R\$ 6.904,80



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkiqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkiqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:892022 UASG:985821	07/10/2022	RS 24,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 24,66</b>

Mediana dos Preços Obtidos: RS 24,66
Média dos Preços Obtidos: RS 24,66

**Item 46: FACA DE COZINHA 25CM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	280	RS 38,38 (un)	-	RS 38,38	RS 10.746,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	NºPregão:142022 UASG:135006	25/10/2022	RS 50,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:102022 UASG:160113	10/10/2022	RS 26,77
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 38,38</b>

Mediana dos Preços Obtidos: RS 38,38
Média dos Preços Obtidos: RS 38,38

**Item 47: FILME DE PVC**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	700	RS 6,80 (un)	-	RS 6,80	RS 4.760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72022 UASG:980507	31/08/2022	RS 6,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 6,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: RS 6,80
Média dos Preços Obtidos: RS 6,80

**Item 48: FIO DENTAL 100MTS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	700	RS 3,96 (un)	-	RS 3,96	RS 2.772,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES	NºPregão:232022 UASG:929330	17/10/2022	RS 3,96
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 3,96</b>

Mediana dos Preços Obtidos: RS 3,96
Média dos Preços Obtidos: RS 3,96

**Item 49: FLANELA 100% ALGODÃO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	280	RS 2,38 (un)	-	RS 2,38	RS 666,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:222022 UASG:987993	30/09/2022	R\$ 2,38
Valor Unitário				R\$ 2,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,38				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Item 50: FORMA RETANGULAR EM ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	140	R\$ 79,01 (un)	-	R\$ 79,01	R\$ 11.061,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:172022 UASG:160132	19/09/2022	R\$ 94,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:722022 UASG:989913	15/09/2022	R\$ 63,70
Valor Unitário				R\$ 79,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 79,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,01

Item 51: FRALDA DESCARTAVEL M COM 40 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	500	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72022 UASG:980507	31/08/2022	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 17,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Item 52: FRALDA DESCARTAVEL G COM 32 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	800	R\$ 26,55 (un)	-	R\$ 26,55	R\$ 21.240,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72022 UASG:980507	31/08/2022	R\$ 26,55
Valor Unitário				R\$ 26,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,55

Item 53: FRALDA DESCARTAVEL XG COM 28 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	350	R\$ 26,55 (un)	-	R\$ 26,55	R\$ 9.292,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72022 UASG:980507	31/08/2022	R\$ 26,55
Valor Unitário				R\$ 26,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,55	

Item 54: FRALDA DESCARTAVEL XXG COM 28 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 12	800	R\$ 26,55 (un)	-	R\$ 26,55	R\$ 21.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	NºPregão:72022 UASG:980507	31/08/2022	R\$ 26,55
Valor Unitário				R\$ 26,55
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,55	

Item 55: GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	420	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 2.007,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 4,78
Valor Unitário				R\$ 4,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78	

Item 56: GARRAFA TERMICA 1,5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	70	R\$ 45,54 (un)	-	R\$ 45,54	R\$ 3.187,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	NºPregão:582022 UASG:155909	03/10/2022	R\$ 45,54
Valor Unitário				R\$ 45,54
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,54			Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,54	

Item 57: GARRAFA TERMICA 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 5	140	R\$ 56,48 (un)	-	R\$ 56,48	R\$ 7.907,20



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   São VICENTE	OC: 380281000012022OC00149	28/09/2022	R\$ 27,40
2	ESCOLA INDIGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA	202225342	08/09/2022	R\$ 85,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 56,48</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,48

Item 58: GARRAFA TERMICA 750 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 13	70	R\$ 32,00 (un)	-	R\$ 32,00	R\$ 2.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Militar Federal   Superior Tribunal Militar	NºPregão:542022 UASG:60001	13/10/2022	R\$ 32,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 32,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Item 59: GUARDANAPO DE PAPEL PCT 50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	700	R\$ 4,40 (un)	-	R\$ 4,40	R\$ 3.080,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:902022 UASG:925213	19/09/2022	R\$ 4,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,40</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Item 60: HIDRATANTE INFANTIL 400ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	800	R\$ 22,61 (un)	-	R\$ 22,61	R\$ 18.088,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COORD. GERAL ADMINIST. - CGA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO	OC: 090102000012022OC00284	15/09/2022	R\$ 22,61
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,61</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,61

Item 61: INSETICIDA AEROSOL 300ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 5.397,00





Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00007822	14/09/2022	R\$ 7,49
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	00006122	13/09/2022	R\$ 7,62
3	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	00006122	13/09/2022	R\$ 8,03
Valor Unitário				R\$ 7,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

**Item 62: ISQUEIRO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	280	R\$ 4,95 (un)	-	R\$ 4,95	R\$ 1.386,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de AbreCampo/MG	572022	18/10/2022	R\$ 5,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00011922	05/10/2022	R\$ 3,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	510190-5-059-2022	28/09/2022	R\$ 6,34
Valor Unitário				R\$ 4,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,40
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

**Item 63: JARRA DE PLASTICO 2 LITROS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	70	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE	202223392	02/09/2022	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 20,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

**Item 64: JARRA DE PLASTICO 1,5 LITROS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	70	R\$ 13,05 (un)	-	R\$ 13,05	R\$ 913,50

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	NºPregão:232022 UASG:983973	30/09/2022	R\$ 13,05
Valor Unitário				R\$ 13,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,05
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,05



## Item 65: JARRA DE PLASTICO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	140	R\$ 24,13 (un)	-	R\$ 24,13	R\$ 3.378,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:722022 UASG:989913	15/09/2022	R\$ 29,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,00</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00011922	05/10/2022	R\$ 19,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00007422	13/09/2022	R\$ 23,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,70</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,13

## Item 66: LENÇO UMEDECIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1.000	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 6.420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:782022 UASG:987467	24/10/2022	R\$ 6,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,42</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

## Item 67: LIMPA ALUMINIO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 4	420	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 1.449,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-FACUL.CIENCIAS E LETRAS-C.ASSIS   SECR. DESENV. ECONOMICO   ASSIS	OC: 1023071006120220C00057	27/09/2022	R\$ 2,87
2	PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	00006822	05/09/2022	R\$ 4,03
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,45</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45



## Item 68: LIMPA INOX 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	280	R\$ 3,79 (un)	-	R\$ 3,79	RS 1.061,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIR.ENS.-REG.SANTO ANASTACIO   SECRETARIA DA EDUCACAO   SANTO ANASTÁCIO/SP	OC: 080333000012022OC00046	03/10/2022	R\$ 3,00
2	DIR.ENS.-REG.SUZANO   SECRETARIA DA EDUCACAO   SUZANO	OC: 080287000012022OC00130	26/09/2022	R\$ 4,58
Valor Unitário				R\$ 3,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

## Item 69: LIMPA PISO 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	70	R\$ 9,21 (un)	-	R\$ 9,21	RS 644,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 9,21
Valor Unitário				R\$ 9,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

## Item 70: LIMPA VIDRO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	350	R\$ 4,27 (un)	-	R\$ 4,27	RS 1.494,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:532022 UASG:120636	29/09/2022	R\$ 4,27
Valor Unitário				R\$ 4,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

## Item 71: LIMPADOR MULTIUSO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	280	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	RS 1.050,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 3,75



Valor Unitário

R\$ 3,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

## Item 72: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	42	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 924,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:662022 UASG:981661	13/09/2022	R\$ 22,00
Valor Unitário						R\$ 22,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

## Item 73: LIXEIRA PLASTICA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	42	R\$ 143,18 (un)	-	R\$ 143,18	R\$ 6.013,56	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Militar Federal   Superior Tribunal Militar			NºPregão:542022 UASG:60001	13/10/2022	R\$ 143,18
Valor Unitário						R\$ 143,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,18

## Item 74: LUSTRA MOVEIS 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	140	R\$ 3,40 (un)	-	R\$ 3,40	R\$ 476,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE IMBÉ			0094/2022	31/10/2022	R\$ 3,40
Valor Unitário						R\$ 3,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

## Item 75: LUVA DE BORRACHA TAMANHO G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	280	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 1.257,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:212022 UASG:120628	27/09/2022	R\$ 4,49
Valor Unitário						R\$ 4,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 76: LUVA DE BORRACHA TAMANHO M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	200	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 898,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:212022 UASG:120628	27/09/2022	R\$ 4,49
Valor Unitário						R\$ 4,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49		Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,49		

## Item 77: LUVA DE BORRACHA TAMANHO P

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 15	100	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 449,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:212022 UASG:120628	27/09/2022	R\$ 4,49
Valor Unitário						R\$ 4,49
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,49		Media dos Preços Obtidos: R\$ 4,49		

## Item 78: PA PARA LIXO 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	84	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 671,16	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0170/2022	16/11/2022	R\$ 7,99
Valor Unitário						R\$ 7,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99		Media dos Preços Obtidos: R\$ 7,99		

## Item 79: PA PARA LIXO CABO LONGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 12	168	R\$ 7,99 (un)	-	R\$ 7,99	R\$ 1.342,32	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0170/2022	16/11/2022	R\$ 7,99
Valor Unitário						R\$ 7,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99		Media dos Preços Obtidos: R\$ 7,99		



## Item 80: PALHA DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	280	R\$ 2,48 (un)	-	R\$ 2,48	R\$ 694,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	NºPregão:1662022 UASG:984637	25/10/2022	R\$ 2,48

Valor Unitário

R\$ 2,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

## Item 81: PALITO DENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	420	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 462,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Base Fluvial de Ladario	NºPregão:122022 UASG:786800	13/10/2022	R\$ 1,10

Valor Unitário

R\$ 1,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

## Item 82: PANELE DE ALUMINIO BATIDO 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 3	84	R\$ 502,99 (un)	-	R\$ 502,99	R\$ 42.251,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	510190-5-059-2022	28/09/2022	R\$ 762,00
2	DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SAO PAULO	OC: 180152000012022OC00323	06/09/2022	R\$ 243,98

Valor Unitário

R\$ 502,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 502,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 502,99

## Item 83: PANELE DE ALUMINIO BATIDO 8 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	42	R\$ 243,98 (un)	-	R\$ 243,98	R\$ 10.247,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SAO PAULO	OC: 180152000012022OC00323	06/09/2022	R\$ 243,98

Valor Unitário

R\$ 243,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 243,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,98



## Item 84: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	42	R\$ 276,49 (un)	-	R\$ 276,49	R\$ 11.612,58	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   MOGI MIRIM			OC: 380267000012022OC00251	20/10/2022	R\$ 271,42
2	PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   MARABÁ PAULISTA - SP			OC: 380228000012022OC00171	22/09/2022	R\$ 281,55
Valor Unitário					R\$ 276,49	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 276,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,49		

## Item 85: PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	84	R\$ 563,40 (un)	-	R\$ 563,40	R\$ 47.325,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Militar Federal   Superior Tribunal Militar			NºPregão:542022 UASG:60001	13/10/2022	R\$ 563,40
Valor Unitário					R\$ 563,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 563,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 563,40		

## Item 86: PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	420	R\$ 5,30 (un)	-	R\$ 5,30	R\$ 2.226,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   13ªBrigada de Infantaria Motorizada   18ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:82022 UASG:160159	18/10/2022	R\$ 5,30
Valor Unitário					R\$ 5,30	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30		

## Item 87: PANO DE COPA ABERTO 100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	420	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 1.176,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE			202223392	02/09/2022	R\$ 2,80
Valor Unitário					R\$ 2,80	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80		



## Item 88: PAPEL ALUMINIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	420	R\$ 9,58 (un)	-	R\$ 9,58	R\$ 4.023,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA			NºPregão:142022 UASG:135006	25/10/2022	R\$ 9,58
Valor Unitário					R\$ 9,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58		

## Item 89: PAPEL HIGIENICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 19	1.400	R\$ 9,91 (un)	-	R\$ 9,91	R\$ 13.874,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM			NºPregão:702022 UASG:120628	18/10/2022	R\$ 9,91
Valor Unitário					R\$ 9,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91		

## Item 90: PAPEL TOALHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	420	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 2.217,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:622022 UASG:154069	26/10/2022	R\$ 5,28
Valor Unitário					R\$ 5,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,28				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28		

## Item 91: PENTE PARA PENTEAR INFANTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	500	R\$ 13,45 (un)	-	R\$ 13,45	R\$ 6.725,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA			510645-5-048-2022	05/10/2022	R\$ 18,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE			00007422	13/09/2022	R\$ 8,39
Valor Unitário					R\$ 13,45	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,45		





## Item 92: PENTE PARA PIOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	250	R\$ 5,93 (un)	-	R\$ 5,93	R\$ 1.482,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO			NºPregão:1522022 UASG:983781	05/10/2022	R\$ 5,93
Valor Unitário						R\$ 5,93
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93	

## Item 93: POMADA PARA ASSADURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	300	R\$ 11,28 (un)	-	R\$ 11,28	R\$ 3.384,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ			00014622	06/10/2022	R\$ 11,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE			00007422	13/09/2022	R\$ 10,89
Valor Unitário						R\$ 11,28
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,28	

## Item 94: POTE DE VIDRO 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	98	R\$ 29,99 (un)	-	R\$ 29,99	R\$ 2.939,02	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEMTI GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA			202227125	30/09/2022	R\$ 29,99
Valor Unitário						R\$ 29,99
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99	

## Item 95: POTE PLASTICO PARA MANTIMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	140	R\$ 37,57 (un)	-	R\$ 37,57	R\$ 5.259,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASORTE			510190-5-059-2022	28/09/2022	R\$ 59,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE			00007422	13/09/2022	R\$ 22,55
3	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN			592022	05/09/2022	R\$ 31,16
Valor Unitário						R\$ 37,57
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,57	



## Item 96: PRATO DESCARTAVEL DE PAPELÃO Nº22 COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	280	R\$ 4,60 (un)	-	R\$ 4,60	R\$ 1.288,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG			NºPregão:892022 UASG:984767	27/09/2022	R\$ 4,60
Valor Unitário						R\$ 4,60
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,60	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,60	

## Item 97: PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO Nº18 COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	280	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 1.338,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 4,78
Valor Unitário						R\$ 4,78
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78	

## Item 98: PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO Nº22 COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	280	R\$ 4,78 (un)	-	R\$ 4,78	R\$ 1.338,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 4,78
Valor Unitário						R\$ 4,78
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,78	

## Item 99: PRENDEDOR COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	280	R\$ 4,47 (un)	-	R\$ 4,47	R\$ 1.251,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 4,47
Valor Unitário						R\$ 4,47
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47	



## Item 100: RABEIRA DE ALUMINIO 2 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	140	R\$ 47,88 (un)	-	R\$ 47,88	R\$ 6.703,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	NºPregão:222022 UASG:980809	19/09/2022	R\$ 47,88

Valor Unitário R\$ 47,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,88 Media dos Preços Obtidos: R\$ 47,88

## Item 101: RASTELO TIPO VASSOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	100	R\$ 37,14 (un)	-	R\$ 37,14	R\$ 3.714,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO	OC: 180168000012022OC01089	04/10/2022	R\$ 37,14

Valor Unitário R\$ 37,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,14 Media dos Preços Obtidos: R\$ 37,14

## Item 102: REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	112	R\$ 47,34 (un)	-	R\$ 47,34	R\$ 5.302,08

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:602022 UASG:989047	04/10/2022	R\$ 47,34

Valor Unitário R\$ 47,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,34 Media dos Preços Obtidos: R\$ 47,34

## Item 103: RODO COM CEPA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	280	R\$ 22,68 (un)	-	R\$ 22,68	R\$ 6.350,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO	OC: 180187000012022OC00985	04/11/2022	R\$ 22,68

Valor Unitário R\$ 22,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,68 Media dos Preços Obtidos: R\$ 22,68



## Item 104: RODO COM ESPUMA DUPLA FACE 40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 14	280	R\$ 14,12 (un)	-	R\$ 14,12	R\$ 3.953,60	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0170/2022	16/11/2022	R\$ 14,12
Valor Unitário					R\$ 14,12	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,12				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12		

## Item 105: RODO COM ESPUMA DUPLA FACE 60CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	280	R\$ 16,00 (un)	-	R\$ 16,00	R\$ 4.480,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 8,00
2	Prefeitura Municipal de Auriflana			00011222	04/10/2022	R\$ 23,99
Valor Unitário					R\$ 16,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00		

## Item 106: SABÃO EM BARRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	238	R\$ 12,52 (un)	-	R\$ 12,52	R\$ 2.979,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:142022 UASG:980511	17/10/2022	R\$ 12,52
Valor Unitário					R\$ 12,52	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52		

## Item 107: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 10	700	R\$ 8,43 (un)	-	R\$ 8,43	R\$ 5.901,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0170/2022	16/11/2022	R\$ 8,43
Valor Unitário					R\$ 8,43	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,43				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43		



## Item 108: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	560	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 2.447,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:532022 UASG:120636	29/09/2022	R\$ 4,37
Valor Unitário					R\$ 4,37	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

## Item 109: SABONETE INFANTIL 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1.000	R\$ 3,81 (un)	-	R\$ 3,81	R\$ 3.810,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO			00010322	29/11/2022	R\$ 3,19
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO			00010322	29/11/2022	R\$ 3,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ			00014622	06/10/2022	R\$ 4,35
Valor Unitário					R\$ 3,81	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,81

## Item 110: SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	2.050	R\$ 15,45 (un)	-	R\$ 15,45	R\$ 31.672,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piqueroibi			00007322	07/11/2022	R\$ 7,00
2	PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   MOGI GUAÇU			OC: 380267000012022OC00220	10/10/2022	R\$ 23,90
Valor Unitário					R\$ 15,45	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,45

## Item 111: SACO PARA CACHORRO QUENTE PCT COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	280	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 980,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM			510724-7- 396-2022	07/10/2022	R\$ 4,24



2	Prefeitura Municipal de Auriflana	00011222	04/10/2022	R\$ 2,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Item 112: SACO PARA LIXO 100 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	700	R\$ 18,99 (un)	-	R\$ 18,99	R\$ 13.293,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE AJURICABA	0170/2022	16/11/2022	R\$ 18,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 18,99</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Item 113: SACO PARA LIXO 200 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 9	700	R\$ 26,00 (un)	-	R\$ 26,00	R\$ 18.200,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEFM JONHSON	202228756	05/10/2022	R\$ 26,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 26,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Item 114: SACO PARA LIXO 15 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	630	R\$ 8,85 (un)	-	R\$ 8,85	R\$ 5.575,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bariri	10048322	20/10/2022	R\$ 6,70
2	Prefeitura Municipal de Auriflana	00011222	04/10/2022	R\$ 11,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,85</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Item 115: SACO PARA LIXO 30 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	700	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 8.393,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00007822	14/09/2022	R\$ 11,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,99</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99



## Item 116: SACO PARA LIXO 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	700	R\$ 14,29 (un)	-	R\$ 14,29	R\$ 10.003,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:702022 UASG:987979	18/10/2022	R\$ 14,29
Valor Unitário						R\$ 14,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

## Item 117: SACO TRANSPARENTE PARA 20 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	11.200	R\$ 41,00 (un)	-	R\$ 41,00	R\$ 459.200,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 41,00
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi			00007322	07/11/2022	R\$ 41,00
Valor Unitário						R\$ 41,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

## Item 118: SACOLA PLASTICA PCT COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	420	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 6.678,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ			NºPregão:562022 UASG:168008	26/10/2022	R\$ 15,90
Valor Unitário						R\$ 15,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

## Item 119: SHAMPOO INFANTIL 350ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	1.000	R\$ 18,50 (un)	-	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - ITAPARICA			6466-Compra direta	17/11/2022	R\$ 18,50
Valor Unitário						R\$ 18,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50



## Item 120: SODA CAUSTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	420	R\$ 13,61 (un)	-	R\$ 13,61	R\$ 5.716,20	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   São VICENTE			OC: 3802810000120220C00150	14/10/2022	R\$ 13,41
2	PENITENCIARIA DE FLORINEA   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   FLORINEA			OC: 3802680000120220C00158	05/10/2022	R\$ 13,80
Valor Unitário					R\$ 13,61	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

## Item 121: SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 17	42	R\$ 53,65 (un)	-	R\$ 53,65	R\$ 2.253,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1122022 UASG:984637	06/10/2022	R\$ 53,65
Valor Unitário					R\$ 53,65	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,65

## Item 122: SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 3	70	R\$ 13,39 (un)	-	R\$ 13,39	R\$ 937,30	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DIRETORIA DE EDUCACAO E CULTURA(DEC)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO			OC: 1801530000120220C00214	25/10/2022	R\$ 12,93
2	COMANDO DE POLICIAMENTO AMBIENTAL(CPAMB)   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   São PAULO			OC: 1801980000120220C00311	11/10/2022	R\$ 13,85
Valor Unitário					R\$ 13,39	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,39

## Item 123: TABUA PARA CORTE 60X50CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	84	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 3.192,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEEP PAULO BARBOSA LEITE			202226452	04/10/2022	R\$ 38,00
Valor Unitário					R\$ 38,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00





## Item 124: TALCO INFANTIL 200G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	1.800	R\$ 11,95 (un)	-	R\$ 11,95	R\$ 21.510,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022	R\$ 11,95
Valor Unitário						R\$ 11,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,95				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

## Item 125: TAMBOR DE PLASTICO 50 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 9	210	R\$ 240,00 (un)	-	R\$ 240,00	R\$ 50.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro   PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:212022 UASG:985811	21/10/2022	R\$ 240,00
Valor Unitário						R\$ 240,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00

## Item 126: TAPETE ANTIDERRAPANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	210	R\$ 64,60 (un)	-	R\$ 64,60	R\$ 13.566,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:992022 UASG:927877	19/10/2022	R\$ 64,60
Valor Unitário						R\$ 64,60
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,60

## Item 127: TOALHA DE BANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 11	260	R\$ 30,52 (un)	-	R\$ 30,52	R\$ 7.935,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:702022 UASG:987979	18/10/2022	R\$ 30,52
Valor Unitário						R\$ 30,52
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,52



## Item 128: TOALHA DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	36	R\$ 83,70 (un)	-	R\$ 83,70	R\$ 3.013,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:992022 UASG:927877	19/10/2022	R\$ 83,70
Valor Unitário						R\$ 83,70
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 83,70	Media dos Preços Obtidos: R\$ 83,70	

## Item 129: TOALHA DE ROSTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 7	180	R\$ 9,98 (un)	-	R\$ 9,98	R\$ 1.796,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento			NºPregão:682022 UASG:925282	21/10/2022	R\$ 9,98
Valor Unitário						R\$ 9,98
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,98	Media dos Preços Obtidos: R\$ 9,98	

## Item 130: VASSOURA COM CERDAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	90	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 832,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Centro de Intendencia da Marinha em Belem			NºPregão:352022 UASG:784810	04/10/2022	R\$ 9,25
Valor Unitário						R\$ 9,25
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,25	Media dos Preços Obtidos: R\$ 9,25	

## Item 131: VASSOURA COM CERDAS DE PELO COM CABO DE MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	90	R\$ 23,54 (un)	-	R\$ 23,54	R\$ 2.118,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FORCA DE SUPERFICIE			Dispensa de Licitação Nº 39/2022 UASG: 791600	01/11/2022	R\$ 25,99



2	COMANDO DO EXERCITO HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE	Dispensa de Licitação N° 222/2022 UASG: 160399	01/11/2022	RS 26,00
3	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	Dispensa de Licitação N° 96/2022 UASG: 764100	01/11/2022	RS 18,62
Valor Unitário				RS 23,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,54

Item 132: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	60	R\$ 11,90 (un)	-	R\$ 11,90	RS 714,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE			4700-Compra direta	31/10/2022	RS 11,90
Valor Unitário					RS 11,90	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Item 133: VASSOURA DE VASCULHAR CABO LONGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 5	24	R\$ 26,90 (un)	-	R\$ 26,90	RS 645,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO			N°Pregão:202022 UASG:458688	18/10/2022	RS 26,90
Valor Unitário					RS 26,90	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Item 134: XICARAS PARA CAFE 50 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	96	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	RS 499,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE			N°Pregão:1032022 UASG:985847	14/10/2022	RS 3,49
2	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES			Dispensa de Licitação N° 139/2022 UASG: 160357	01/10/2022	RS 6,90
Valor Unitário					RS 5,20	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20



## Item 135: XICARAS PARA CHA 200ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	96	R\$ 8,82 (un)	-	R\$ 8,82	R\$ 846,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL			NºPregão:392022 UASG:982887	25/10/2022	R\$ 10,74
2	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES			Dispensa de Licitação Nº 139/2022 UASG: 160357	01/10/2022	R\$ 6,90
Valor Unitário						R\$ 8,82
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,82	Media dos Preços Obtidos: R\$ 8,82	
					Valor Global:	R\$ 1.306.381,52

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: AGUA SANITARIA 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 3,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	agua sanitaria 1 litro com bico de dosagem	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,71
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021		
Órgão:	Prefeitura Municipal de Piqueroibi	Data: 07/11/2022 00:00
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
		SRP: SIM
Descrição:	AGUA SANITARIA 1 LITRO COM BICO DE DOSAGEM - AGUA SANITARIA 1 LITRO COM BICO DE DOSAGEM	Identificação: 00007322
		Lote/Item: 1/4
		Ata: <a href="#">Link Ata</a>
		Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
		Quantidade: 750
		Unidade: FR
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,71
* VENCEDOR *		



Relatório gerado no dia 12/12/2022 16:03:49 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAI0dWRZXB9xvL3E0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAI0dWRZXB9xvL3E0qHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 2: ALGODÃO 100% PURO

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	ALGODÃO 100% PURO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR	<b>Data:</b> 25/10/2022 08:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de consumo odontológicos para a Secretaria Municipal de Saúde.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Algodão - Algodão Tipo: Ortopédico, Apresentação: Em Mantas, Material: Em Fibras De Poliéster, Tamanho: 10 CM, Características Adicionais: Enrolado Em Papel Adequado, Tipo Embalagem: Embalagem Individual	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 453146 - ALGODÃO	<b>Identificação:</b> NºPregão:792022 / UASG:987883
	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.174.282/0001-43 * VENCEDOR *	ODONTO TCHE - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 4,60
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 4,63
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,00

## Item 3: AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 5,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,82

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	<b>Data:</b> 13/09/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas - Pr pelo período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Classificação de Produto ( Material ) - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPÃO ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:702022 / UASG:989913
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.030
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.877.802/0001-45 * VENCEDOR *	STRAPASSON E ARAUJO LTDA	R\$ 3,66
33.269.743/0001-10	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$ 3,77
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,00
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,82
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,85
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 8,72
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,72
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 8,72

#### Item 4: BACIA DE PLASTICO 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 23,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,60

Quantidade	Descrição	Observação
168 Unidades	BACIA DE PLASTICO 30 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP PAULO BARBOSA LEITE Data: 04/10/2022 17:30  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- COPA E COZINHA. Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
 Descrição: BACIA - BACIA, PLASTICA, MATERIAL RECICLADO, ALTA RESISTENCIA, 30 SRP: NÃO  
 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Item de boa qualidade Identificação: 202226452  
 Lote/Item: 1/15  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.seplag.ce.gov.br  
 Quantidade: 5  
 Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 23,60
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 28,00

#### Item 5: BACIA DE PLASTICO 60 LITROS

Preço Estimado: R\$ 43,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 43,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,51

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	BACIA DE PLASTICO 60 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA Data: 30/09/2022 09:00  
 Objeto: Futura e eventual aquisição de utilidades domésticas para atender a demanda deste município. Modalidade: Pregão Eletrônico  
 Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 35 L, Características Adicionais: Redonda SRP: SIM  
 CatMat: 326594 - BACIA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:35 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REDONDA Identificação: NºPregão:202202 / UASG:983973  
 Lote/Item: /2  
 Ata: [Link Ata](#)



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.741.266/0001-46 * VENCEDOR *	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 30,02
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de utilidades domésticas para atender a demanda deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 40	SRP: SIM
CatMat: 292589 - BACIA	Identificação: NºPregão:232022 / UASG:983973
	Lote/Item: /6
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.741.266/0001-46 * VENCEDOR *	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 36,60
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 42,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 100,00

Item 6: BALDE DE ALUMINIO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 19,90    Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	BALDE DE ALUMINIO 20 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Balde - Material: Alumínio, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade: 15 L,	SRP: SIM
CatMat: 412429 - BALDE, MATERIAL:ALUMÍNIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:15 L	Identificação: NºPregão:622022 / UASG:154069
	Lote/Item: /7
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 9,72
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 19,90
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 40,00

### Item 7: BALDE DE PLASTICO 8 LITROS

Preço Estimado: R\$ 9,35 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,35      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	BALDE DE PLASTICO 8 LITROS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 12,20  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	<b>Data:</b> 06/10/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTILITÁRIOS EXERCÍCIO 2022/2023	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> BALDE PLÁSTICO - (TAMANHO DE 08 A 10 LITROS) - BALDE PLÁSTICO - (TAMANHO DE 08 A 10 LITROS)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00007422
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 58
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.668.364/0001-00 * VENCEDOR *	ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA	R\$ 12,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,50  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL LAMبارI DOESTE	<b>Data:</b> 13/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE,COM CAPACIDADE (10 LITROS) - BALDE - EM PLASTICO RESISTENTE,COM CAPACIDADE (10 LITROS)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00007422
	<b>Lote/Item:</b> 1/133
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.222.234.81:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 145
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.989.915/0001-56 * VENCEDOR *	C. DOS SANTOS SILVA BORTOLOZZO	R\$ 6,50





## Item 8: BANDEJA DE PAPELÃO

Preço Estimado: R\$ 3,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	BANDEJA DE PAPELÃO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Piqueroibi	<b>Data:</b> 07/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº8 :É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃO DE DOCES ,SALGADOS OU BOLOS - BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº8 :É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃO DE DOCES ,SALGADOS OU BOLOS EM EVENTOS	<b>Identificação:</b> 00007322
	<b>Lote/Item:</b> 1/104
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 189.124.85.141:5656/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Piqueroibi	<b>Data:</b> 07/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BANDEJA LAMINADA DE PAPELÃO RETANGULAR Nº 6, 46 CM X 37 CM : É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃ - BANDEJA LAMINADA DE PAPELÃO RETANGULAR Nº 6, 46 CM X 37 CM : É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃO DE DOCES ,SALGADOS OU BOLOS EM EVENTOS .	<b>Identificação:</b> 00007322
	<b>Lote/Item:</b> 1/105
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 189.124.85.141:5656/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Piqueroibi	<b>Data:</b> 07/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00007322
	<b>Lote/Item:</b> 1/263
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Descrição: BANDEJA LAMINADA DE PAPELÃO RETANGULAR Nº 6, 46 CM X 37 CM : É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃ - BANDEJA LAMINADA DE PAPELÃO RETANGULAR Nº 6, 46 CM X 37 CM : É CONSTITUIDA POR MATERIAIS RECICLÁVEIS ,QUE SÃO MUITO IMPORTANTE PARA O MEIO AMBIENTE ,É RESISTENTE ,SENDO TRANQUILAMENTE TRANSPORTADA .ALÉM DO MAIS ,ELA COSTUMA SER UTILIZADA PARA A ORGANIZAÇÃO DE DOCES ,SALGADOS OU BOLOS EM EVENTOS .

Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia

Quantidade: 5  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.688.418/0001-80 * VENCEDOR *	EMERSON BEZERRA DA SILVA	R\$ 3,00

#### Item 9: BANDEJA DE PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 23,61 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 23,61      Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,61

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	BANDEJA DE PLASTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	Data: 20/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de agropecuária para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeja - Bandeja Material: Plástico , Tipo: Lisa , Dimensões: Cerca De 35 X 25 X 2 CM, Características Adicionais*: Com Divisão	SRP: SIM
CatMat: 440177 - BANDEJA, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:LISA, DIMENSÕES:CERCA DE 35 X 25 X 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :COM DIVISÃO	Identificação: N°Pregão:60692022 / UASG:982051
	Lote/Item: /47
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.163.447/0001-06 * VENCEDOR *	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 25,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Material de Acondicionamento e Embalagens e Material de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bandeja - Bandeja Material: Plástico Rígido E Resistente , Altura: 7 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca , Largura: 22 CM, Características Adicionais: Lisa	SRP: SIM
CatMat: 320842 - BANDEJA, COMPRIMENTO:30 CM, LARGURA:22 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, COR:BRANCA, ALTURA:7 CM	Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:155914
	Lote/Item: /36
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.004.901/0001-26 * VENCEDOR *	SUPRIMAIS COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 19,90
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 24,55

### Item 10: BOTA DE BORRACHA EM PVC

Preço Estimado: R\$ 64,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,16

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	BOTA DE BORRACHA EM PVC	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAIS	Data: 12/09/2022 08:00
Objeto: Registro de preço para aquisições futuras e eventuais de uniformes e equipamentos de proteção individual (EPI's), para atender às necessidades do Município de Cristais/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bota segurança - Bota Segurança Material: Borracha , Material Sola: Pvc - Cloreto De Polivinila , Cor: Branca , Tamanho: 38 , Tipo Caço: Médio , Tipo Uso: Agroindústria Pecuária , Características Adicionais: Forrada	SRP: SIM
CatMat: 486445 - BOTA SEGURANÇA	Identificação: NºPregão:492022 / UASG:984403
	Lote/Item: /25
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.106.928/0001-86 * VENCEDOR *	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 34,86
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 37,42
32.385.077/0001-13	FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL EIRELI	R\$ 38,00
12.278.538/0001-41	SONIANE AMARAL E CIA LTDA	R\$ 53,90
06.176.619/0001-38	SM SEGURANCA BELO HORIZONTE LTDA	R\$ 54,81
41.299.477/0001-05	JR EPI COMERCIAL LTDA	R\$ 73,50
13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 73,54
24.402.903/0001-67	NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 99,00
14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI	R\$ 99,80
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

### Item 11: CAÇAROLA EM AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 160,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 160,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,00

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CAÇAROLA EM AÇO INOX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREF. MUN. DE CANTAGALO Data: 07/10/2022 09:00



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TTLK6rUImNOUYwQ2FAOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTLK6rUImNOUYwQ2FAOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Objeto:** Aquisição de utensílios de cozinha para o atendimento das necessidades da Creche Escola Municipal Prefeito Geraldo Pires Guimarães e das Escolas Municipais de Cantagalo/RJ.

**Descrição:** Panela - Panela Material: Alumínio , Capacidade: 30 L, Características Adicionais: Caçarola Grande Em Material Reforçado

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:892022 / UASG:985821  
**Lote/Item:** /27  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 129,93
33.308.341/0001-88	MERCADAO DAS EMBALAGENS SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 129,93
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 160,00
47.496.710/0001-18	Z E S COMERCIAL LTDA	R\$ 160,00
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 170,00

### Item 12: CAIXA DE ISOPOR 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 65,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	CAIXA DE ISOPOR 30 LITROS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 65,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Hospital de Ensino Dr. Washington Antônio de Barros **Data:** 07/10/2022 09:00  
**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, visando suprir as demandas dos serviços de realizados no Hospital de Ensino Doutor Washington Antônio de Barros / HU-Univasf. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Poliestireno Expandido , Capacidade: 5 L, Cor: Branca , Características Adicionais: Com Alça E Tampa **SRP:** SIM  
**CatMat:** 315819 - CAIXA TÉRMICA, MATERIAL:POLIESTIRENO EXPANDIDO, CAPACIDADE:5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ALÇA E TAMP, COR:BRANCA **Identificação:** NºPregão:452022 / UASG:155180  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 61,66
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 65,00
01.808.192/0001-20	UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA	R\$ 190,00



## Item 13: CANUDO COM 500 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,53

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	CANUDO COM 500 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 03/10/2022 09:00
Objeto: Intenção de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS- PLS N° 082/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Canudo Refresco - Canudo Refresco Material: Polipropileno, Características Adicionais: Atóxico E Descartável	SRP: SIM
CatMat: 262709 - CANUDO REFRESCO, MATERIAL:POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO E DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:104192022 / UASG:925998
	Lote/Item: /1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.998
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.443.022/0001-00 * VENCEDOR *	FOOD PARCK DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,55
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 2,69
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,37
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 10,40

## Item 14: CERA LIQUIDA 750 ML

Preço Estimado: R\$ 6,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	CERA LIQUIDA 750 ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de material de limpeza e higiene	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Cera líquida, incolor, brilho instantâneo, secagem rápida, não tóxica, perfume agradável. Embalagem com lacre inviolável, aproximadamente 750ml. Deve possuir registro ANVISA. Conforme normas ABNT/NBR vigentes. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - CERA LÍQUIDA, INCOLOR, BRILHO INSTANTÂNEO, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, PERFUME AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM LACRE INVIOÁVEL, APROXIMADAMENTE 750 ML. DEVE OBRIGATORIAMENTE POSSUIR REGISTRO ANVISA. CONFORME NORMAS ABNT/NBR VIGENTES. CONFORME NORMAS VIGENTES ABNT/NBR - INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: POLIFLOR, DESTAC, BRILHO FÁCIL, BRAVO.	SRP: SIM
	Identificação: 0094/2022
	Lote/Item: 14/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 01/11/2022 11:52
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.780.673/0001-89 * VENCEDOR *	BL PAPER LTDA	R\$ 4,79
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 4,80



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAFI%2bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%252bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%252d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 4,90
27.403.752/0001-50	KAPRICHU DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 5,50
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,78
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,40
08.038.877/0001-83	POSEIDON INDUSTRIAL E COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE, LIMPEZA E SAUDE LTDA	R\$ 8,42
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 9,95
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,40

### Item 15: CESTO DE PLASTICO 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 237,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 237,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,40

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	CESTO DE PLASTICO 100 LITROS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 237,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE IMBÉ	<b>Data:</b> 31/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de material de limpeza e higiene	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
<b>Descrição:</b> Cesto de lixo 100 litros, com pedal, PVC/Polipropileno liso, inodoro, não tóxico, com alça. Cores diversas. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - CESTO DE LIXO 100 LITROS, COM PEDAL, PVC/POLIPROPILENO LISO, INODORO, NÃO TÓXICO, COM ALÇA. CORES DIVERSAS. CONFORME NORMAS VIGENTES ABNT/NBR - INMETRO. MARCAS DE REFERÊNCIA: LAR PLÁSTICOS, BRALIMPIA, JSN.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0094/2022
	<b>Lote/Item:</b> 16/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 01/11/2022 11:52
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 * VENCEDOR *	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 119,00
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 120,00
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 125,00
03.145.819/0001-35	N. J. L. NEUBARTH & CIA. LTDA.	R\$ 188,58
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 188,58
00.088.664/0001-54	D Z L DISTRIBUIDORA ZANATA LTDA	R\$ 200,00
16.914.559/0001-67	G PLASTICOS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PLASTICOS LTDA	R\$ 237,40
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 299,99
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 339,00
15.574.025/0001-76	DILIMPEX PRODUTOS E SISTEMAS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 359,00
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 387,20
09.313.600/0001-84	ALTASMIAS COMERCIAL LTDA.	R\$ 560,00
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 675,00



## Item 16: CESTO DE PLASTICO 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 21,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	CESTO DE PLASTICO 30 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Aurifloma	Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CESTO DE LIXO PLASTICO, 30 LITROS - CESTO DE LIXO PLASTICO, 30 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00011222
	Lote/Item: 1/21
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 45.160.255.243:8079/transparencia /
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.134.447/0001-47 * VENCEDOR *	RILLCLEAN COMERCIAL LTDA	R\$ 21,50

## Item 17: CESTO DE PLASTICO 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	CESTO DE PLASTICO 20 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de utilidades domésticas para atender a demanda deste município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto - Cesto Material: Plástico , Características Adicionais: Capacidade De 20 Litros	SRP: SIM
CatMat: 466632 - CESTO	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:983973
	Lote/Item: /48
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 12,79
04.741.266/0001-46	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 12,80
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 32,00



## Item 18: COADOR PARA CAFE

Preço Estimado: R\$ 6,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,17

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	COADOR PARA CAFE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de copa, cozinha, higiene e limpeza.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Coador café - Coador Café Material: Tecido , Tamanho: Pequeno , Aplicação: Para Bule , Características Adicionais: Com Cabo De Madeira	SRP: SIM
CatMat: 309534 - COADOR CAFÉ, MATERIAL:TECIDO, TAMANHO:PEQUENO, APLICAÇÃO:PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE MADEIRA	Identificação: NºPregão:1092022 / UASG:987823
	Lote/Item: /24
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.346.231/0001-94 * VENCEDOR *	ROSELANE NIEDZIELSKI CAYE 08466567950	R\$ 5,47
28.362.472/0001-03	D NEULS MIOTTO TRANSPORTES EIRELI	R\$ 5,53
11.412.547/0001-10	COMERCIAL MAB ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,80
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 10,50

## Item 19: COLA TUDO

Preço Estimado: R\$ 7,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	COLA TUDO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Material De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Assistência Social E Demais Departamentos Da Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Aplicação: Vidro,Borracha,Plástico,Pvc,Metal,Acrílico,Náilon , Cor: Incolor , Tipo: Líquido , Caracterfsticas Adicionais: Instantânea , Composição: Ester De Cianoacrilato	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:982511
	Lote/Item: /92
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17 * VENCEDOR *	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,99
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 7,90



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FOZ PREVIDENCIA  
 Objeto: Aquisição de material de expediente, material de informática, material de copa e cozinha, materiais elétricos e diversos, para uso na Foz Previdência.  
 Descrição: Cola - Cola Aplicação: Papel, Couro E Tecido , Cor: Branca , Tipo: Líquido , Características Adicionais: Lavável E Atóxica , Apresentação: Embalagem 100 G , Composição: Base Água

Data: 19/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:927861  
 Lote/Item: /6  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 5  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.353/0001-27 * VENCEDOR *	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,58
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 8,90

Item 20: COLHER DE PLASTICA DESCARTAVEL

Preço Estimado: R\$ 4,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Quantidade	Descrição	Observação
840 Pacotes	COLHER DE PLASTICA DESCARTAVEL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades da Base administrativa da Guarnição de Natal e do GCALC da Guarnição de Natal/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Descrição: Colher Descartável - Colher Descartável Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Cor: Branca

CatMat: 235787 - COLHER DESCARTÁVEL

Data: 24/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160342  
 Lote/Item: /1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 2.700  
 Unidade: Pacote 50,00 UN  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 2,99
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 3,17
04.004.741/0001-00	NORLUX LTDA	R\$ 3,26
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,29
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,40
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 3,42
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES-DA COSTA 12103354419	R\$ 3,61
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,84
45.893.521/0001-53	ANDRESSA VIEIRA DA SILVA 04799669400	R\$ 4,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,65
28.325.460/0001-09	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,69
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,95
11.186.469/0001-83	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,99
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 5,42
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,43
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,43
40.820.403/0001-00	LUANA AMARO DE BRITO PALLADINO 05801297480	R\$ 7,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 21: COLONIA INFANTIL 200ML

Preço Estimado: R\$ 37,16 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	COLONIA INFANTIL 200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de Produto ( Material ) - COLONIA INFANTIL TESTADA DERMATOLOGICAMENTE ACONDICIONADO EM FRASCOS COM NO MINIMO 220 ML.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913
	Lote/Item: /78
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 48,33
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de São Tomé	Data: 08/11/2022 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE KITS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA OS ALUNOS DO BERÇÁRIO I E II, DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CASA DE DAVI E CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SONHO MÁGICO.	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: COLONIA INFANTIL SEM ALCOOL - COLONIA INFANTIL SEM ALCOOL	SRP: NÃO
	Identificação: PMDST-452022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://saotomepr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes">http://saotomepr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes</a>
	Quantidade: 80
	Unidade: UNI
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.600.586/0001-86 * VENCEDOR *	FARMACIA STTOCO LTDA	R\$ 25,99

#### Item 22: CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E FUNDA

Preço Estimado: R\$ 24,99 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 24,99    Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,99

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E FUNDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,99

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifes - campus piúma</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de utensílios para equipar os Laboratórios de Processamento de pescado, o Laboratório de Transformação do pescado, e para implantar o curso técnico em Gastronomia do Ifes Campus Piúma..</p> <p><b>Descrição:</b> Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Material Cabo: Alumínio , Diâmetro: 20 CM, Características Adicionais: Tipo Hotel</p> <p><b>CatMat:</b> 464877 - CONCHA</p>	<p><b>Data:</b> 26/09/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:42022 / UASG:158892</p> <p><b>Lote/Item:</b> /24</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> ES</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.170.510/0001-70 * VENCEDOR *	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,74
33.071.103/0001-00	MOURA COMERCIO ATACADISTA E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 24,99
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 500,00

#### Item 23: CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E FURADA

Preço Estimado: R\$ 14,59 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 14,59    Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E FURADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,59

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<p><b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE GOIOERE</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, para atender as Secretarias deste Município, inclusive a de Saúde, Educação e Assistência Social..</p> <p><b>Descrição:</b> Concha - Concha Material Corpo: Alumínio , Comprimento: 18 CM, Características Adicionais: Tipo Pegador De Sorvete , Material Cabo: Alumínio</p> <p><b>CatMat:</b> 465669 - CONCHA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PEGADOR DE SORVETE</p>	<p><b>Data:</b> 23/08/2022 08:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:1222022 / UASG:451481</p> <p><b>Lote/Item:</b> /57</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 40</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
---	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.893.381/0001-85 * VENCEDOR *	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 13,50
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 13,54
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 14,18
12.370.448/0001-86	ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS	R\$ 14,99
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 20,04
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 20,74

#### Item 24: CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E RASA

Preço Estimado: R\$ 14,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,59

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CONCHA EM ALUMINIO GRANDE E RASA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE	Data: 23/08/2022 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de MATERIAL DE COPA E COZINHA, ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS, para atender as Secretarias deste Município, inclusive a de Saúde, Educação e Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Concha - Concha Material Corpo: Alumínio, Comprimento: 18 CM, Características Adicionais: Tipo Pegador De Sorvete, Material Cabo: Alumínio	SRP: SIM
CatMat: 465669 - CONCHA, MATERIAL CORPO:ALUMÍNIO, MATERIAL CABO:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:18 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO PEGADOR DE SORVETE	Identificação: NºPregão:1222022 / UASG:451481
	Lote/Item: /57
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.893.381/0001-85 * VENCEDOR *	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 13,50
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 13,54
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 14,18
12.370.448/0001-86	ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS	R\$ 14,99
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 20,04
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 20,74

#### Item 25: CONDICIONADOR INFANTIL 480ML

Preço Estimado: R\$ 15,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 05/10/2022 09:00
---	------------------------



Objeto: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza.  
 Descrição: Condicionador Cabelos - Condicionador Cabelos Aplicação: Cabelo Infantil ,  
 Características Adicionais: Sem Álcool E Com Ph Balanceado

Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:1522022 / UASG:983781  
 Lote/Item: 1/14  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 50  
 Unidade: Embalagem 350 ML  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,81
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 15,99
19.197.721/0001-61	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 19,37
* VENCEDOR *		

### Item 26: HASTE FLEXIVEIS

Preço Estimado: R\$ 1,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	HASTE FLEXIVEIS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/164
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/">www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/</a>
	Quantidade: 9
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.581.989/0001-74	HELIO RUGINE & CIA LTDA	R\$ 1,85
* VENCEDOR *		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/10/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE PARA A RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID	Identificação: 00008622
	Lote/Item: 1/364
	Ata: N/A
	Fonte: <a href="http://www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/">www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/</a>
	Quantidade: 3



Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15 * VENCEDOR *	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 2,60

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 21/09/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E MEDICAMENTOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO- 75 UNID	SRP: SIM
	Identificação: 00007422
	Lote/Item: 1/232
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 7
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.234.900/0001-97 * VENCEDOR *	HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 1,40

## Item 27: COPO DESCARTAVEL 200ML

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85      Media dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Pacotes	COPO DESCARTAVEL 200ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GABINETE DO SECRETARIO SECRETARIA DE TURISMO E VIAGENS SÃO PAULO	Data: 14/10/2022 10:17
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, EQUIPAMENTOS DE ENTRADA DE DADOS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 500101000012022OC00042
	Lote/Item: 1/12
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: CENTO CENTO
	UF: SP



Descrição: COPO DESCARTAVEL POLIESTIRENO,200ML,BRANCO,CD COPO 1,80G,EM MANGAS - COPO DESCARTAVEL, POLIESTIRENO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 200ML, NA COR BRANCO LEITOSO, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 1,80 GRAMAS, DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DE MASSA DO COPO E A QUANTIDADE, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERACOES POSTERIORES, OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO NBR 14865 VIGENTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.199.215/0001-32 * VENCEDOR *	LUCIMARA APARECIDA FURIAN BLAZUTTI 26584143821	R\$ 3,68
44.340.078/0001-20	GUILHERME MOREIRA AZEVEDO 44616748861	R\$ 5,20
19.040.607/0001-23	MSTO COMERCIAL DE VIDRARIAS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 5,85
34.865.494/0001-99	ADRIANA CASSIOLATO GIMENEZ	R\$ 6,34
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 6,50

#### Item 28: COPO DESCARTAVEL 300ML

Preço Estimado: R\$ 7,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	COPO DESCARTAVEL 300ML	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de DESCARTÁVEIS para o Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 04/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacelli, 2211-Cidade Industrial-CONTAGEM/MG

Descrição: COPO DESC. 300 ML - CT - COPO DESC. 300 ML - CT [013747 - 0005] COPO DESC. 300 ML - CT COPO DESC. 300 ML - CT Copo de poliestireno de alta qualidade, produto não perecível e não tóxico. Tamanho altura 10 cm x diâmetro boca 8 cm x diâmetro fundo 5 cm x espessura 0,51 a 0,54 mm, com capacidade para 300ml. Embalagem primária transparente de plástico lacrada contendo com 100 unidades de copos e embalagem secundária papelão atóxico resistente com 20 unidades primárias. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo e telefone, composição dos produtos, instrução de armazenamento, advertência e uso, validade, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registro do Ministério da Saúde. Deverá atender as condições gerais de NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT. APLICAÇÃO: Água, Suco e Refrigerante. Categoria: RESTAURANTES / DESCARTÁVEIS

Data: 26/09/2022 11:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 4342-Compra direta

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 100

Unidade: CENTO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.183.871/0001-60 * VENCEDOR *	PLASTMIX COMERCIO LTDA	R\$ 6,75
37.054.721/0001-94	EVERLIMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,89
29.746.983/0001-91	DANIELE LOPES MARCAL DE MOURA 11415456674	R\$ 8,45
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 8,50



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTLK6rUImNOUYwQ2FAOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTLK6rUImNOUYwQ2FAOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 29: COPO DESCARTAVEL 50ML

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	COPO DESCARTAVEL 50ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO PAULO	<b>Data:</b> 06/10/2022 16:59
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> COPO DESCARTAVEL POLIPROPILENO,50ML,BRANCO,CD COPO 0,75G,EM MANGA - COPO DESCARTAVEL, POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 50ML, NA COR BRANCO LEITOSO, ACONDICIONADO EM MANGAS, E MASSA DE CADA COPO PESANDO NO MINIMO 0,75GRAMAS, DEVERA CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DA MASSA DE COPO E A QUANTIDADE, OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELEVEL: EM RELEVO A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM CONFORME NBR 13230/2008 E ALTERACOES POSTERIORES, OS COPOS DEVERAO ESTAR EM CONFORMIDADE COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO NBR 14865 VIGENTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 380241000012022OC00181
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> CENTO CENTO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.833.518/0001-25 * VENCEDOR *	LICITA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,35
27.254.286/0001-98	SINSAI COMERCIO DE DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 2,58
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 2,68
44.340.078/0001-20	GUILHERME MOREIRA AZEVEDO 44616748861	R\$ 2,69
37.016.603/0001-91	SILVANIA SILVA CANTO 08277665806	R\$ 2,95
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,17

## Item 30: CREME DENTAL 90G

Preço Estimado: R\$ 3,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Quantidade	Descrição	Observação
1 000 Unidades	CREME DENTAL 90G	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CTO.AT.INTEG.SAUDE MENTAL-DR DAVID C.C.FILHO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	<b>Data:</b> 22/09/2022 13:28
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PASTA DENTAL,CREME,ADULTO,MENTA,MONOFLUORFOSFATO DE SODIO,90GR - PASTA DENTAL, EM CREME, USO ADULTO, PESANDO 90 GRAMAS, MENTA, COMPOSTO DE MONOFLUORFOSFATO DE SODIO,CARBONATO DE CALCIO,AGUA,LAURIL SULFATO DE SODIO, SORBITOL, SACARINA SODICA, GOMA DE CELULOSE, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL CARTAO PLASTIFICADA, DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, DENTRO DA VALIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090170000012022OC00105
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.119.920/0001-33 * VENCEDOR *	EVOL COMERCIO, SERVICO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1,30
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 1,39
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 2,60
08.961.988/0001-67	PEGADAS DOCES LTDA	R\$ 4,10
30.500.671/0001-82	LA STOR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
43.639.143/0001-50	V.S. CAMOSSA E-COMMERCE LTDA	R\$ 10,00

### Item 31: CREME PARA PENTEAR 480ML

Preço Estimado: R\$ 9,79 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 9,79    Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CREME PARA PENTEAR 480ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS  
**Objeto:** Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.  
**Descrição:** **Classificação de Produto ( Material ) - CREME PARA PENTEAR SEM ENXÁGÜE, CABELOS CRESPOS, TINGIDOS E DESCOLORIDOS, INDICADO PARA ADULTO, COMPOSTO DE CERAS AUTO-EMULSIONANTES, ÓLEO MINERAL, METILPARABENO, PROPILPARABENO, ESSÊNCIA E ÁGUA DEIONIZADA, LANOLINA ANIDRA, CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO, GLICERINA, URÉIA, SILICONE, POLYQUATERANIUM, PROTEÍNA DO TRIGO, CERA DE CEREAIS, PROPILENO GLICOL, EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO DE 300 ML, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.**

**Data:** 13/09/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:702022 / UASG:989913  
**Lote/Item:** /83  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,50
14.934.850/0001-71	BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 7,89
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 9,79
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 12,08
07.287.798/0001-43	CROSETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 14,90

### Item 32: DESINFETANTE 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 6,95 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 6,95    Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	DESINFETANTE 2 LITROS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MUNICÍPIO DE AJURICABA  
**Objeto:** Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias

**Data:** 16/11/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)



Descrição: Desinfetante para banheiro com 2 litros diversas fragrancias. - Desinfetante para banheiro com 2 litros diversas fragrancias.

SRP: NÃO  
Identificação: 0170/2022  
Lote/Item: 9/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 16/11/2022 17:08  
Fonte: www.banrisul.com.br  
Quantidade: 80  
Unidade: FRASCO  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.112.092/0001-00 * VENCEDOR *	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 4,00
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 4,10
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 5,70
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,50
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 6,95
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 6,96
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,96
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,96
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,00

### Item 33: DESODORANTE EM PEDRA

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,33

Media dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	DESODORANTE EM PEDRA	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
23º Batalhão de Infantaria

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, higiene e limpeza para o 23º Batalhão de Infantaria.

Descrição: Desodorizador Sanitário - Pedra sanitária com suporte plástico para adaptar ao vaso peso 25 gramas. Desodorizador sanitário.

CatMat: 150224 - DESODORIZADOR SANITÁRIO

Data: 04/10/2022 10:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160440  
Lote/Item: /131  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 800  
Unidade: Unidade  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.034.228/0001-14 * VENCEDOR *	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,00
45.747.626/0001-02	OTHALA COMERCIO LTDA	R\$ 1,03
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,09
07.006.193/0001-37	LIMPFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,10
33.393.798/0001-38	PAULO ROBERTO DOS SANTOS	R\$ 1,30
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,36
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 1,37



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,38
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,38
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1.104,00

#### Item 34: DETERGENTE LIQUIDO 500ML

Preço Estimado: R\$ 2,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,29

Quantidade	Descrição	Observação
1.120 Unidades	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 31/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de material de limpeza e higiene	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre
Descrição: Detergente líquido, neutro, concentrado, sem aroma, embalagem 500ml, ação anti-bacteriana, ideal para limpeza e lavagem manual de utensílios de cozinha e copa. Deve possuir registro ANVISA. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - DETERGENTE LIQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO, SEM AROMA, EMBALAGEM 500 ML, AÇÃO ANTIBACTERIANA, IDEAL PARA LIMPEZA E LAVAGEM MANUAL DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E COPA. DEVE OBRIGATORIAMENTE POSSUIR REGISTRO ANVISA. CONFORME NORMAS VIGENTES ABNT/NBR - INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: LIMPOL, YPÊ, ARIEL, MINUANO.	SRP: SIM
	Identificação: 0094/2022
	Lote/Item: 26/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 01/11/2022 11:52
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 8.600
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 * VENCEDOR *	KAPRICHIO DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 1,60
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,68
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 1,85
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 2,15
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,29
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,00
38.144.675/0001-87	X2 AGRO E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 3,42
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,60
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,00

#### Item 35: ESCOVA DE DENTE INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 3,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS Data: 13/09/2022 08:30



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAFi%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodereprec.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Objeto:** Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** Classificação de Produto ( Material ) - ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS HIPERMACIAS, PARA MASSAGEAR E LIMPAR AS GENGIVAS E DENTES DOS BEBES. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO TODAS ESSAS DESCRIÇÃO GRAVADO NA EMBALAGEM

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:702022 / UASG:989913  
**Lote/Item:** /93  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.683.680/0001-56 * VENCEDOR *	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 1,97
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,00
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,21
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 5,63

#### Item 36: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,24      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTILITÁRIOS EXERCÍCIO 2022/2023  
**Descrição:** ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS MULTIUSO - ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS MULTIUSO

**Data:** 06/10/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00007422  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.668.364/0001-00 * VENCEDOR *	ORIDES DE OLIVEIRA MENDONCA	R\$ 4,30

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA  
**Descrição:** Escova para lavar roupas - Escova para lavar roupas

**Data:** 30/08/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00009722  
**Lote/Item:** 1/20  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 138.186.2.91:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 31



Unidade: PC

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.416.766/0001-80	JUCILENE CAPANO CREPALDI	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Câmara Municipal de Andará	Data: 29/08/2022 10:00
Objeto: Produtos do genero alimentícios e materiais/produtos de limpeza e higiene	Modalidade: Processo dispensa
Descrição: escova para lavar roupas - escova para lavar roupas	SRP: NÃO
	Identificação: CMDA-122022-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: 177.8.49.151:7474/transparencia/li citacoes
	Quantidade: 4
	Unidade: 1
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.326.583/0001-48	V B R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,93
* VENCEDOR *		

## Item 37: ESCOVA PARA LAVAR UNHAS

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ESCOVA PARA LAVAR UNHAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova limpeza geral - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Aço , Comprimento: 16 CM, Largura: 7 C	SRP: SIM
CatMat: 408943 - ESCOVA LIMPEZA GERAL	Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:987467
	Lote/Item: /18
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,85
* VENCEDOR *		
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,20
32.362.306/0001-84	DISTRIMAI S INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,30
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 3,32
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,81



## Item 38: ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ESCOVA PARA PENTEAR INFANTIL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA	Data: 27/09/2022 13:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos e produtos alimentícios e higiene que visa atender às necessidades básicas, alimentação e nutrição para crianças e adolescentes em Acolhimento Institucional e abrigo temporário para pessoas em situação de rua, com base na emenda parlamentar de Investimento GND 3, conforme especificações constantes do Anexo I do presente Edital (Termo de Referência) - Secretaria de Assistência Social do Município de Valença-RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:602022 / UASG:985921
	Lote/Item: /41
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Escova cabelo - Escova Cabelo Material: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Tipo Cerdas: Vazadas , Aplicação: Todo Tipo De Cabelo	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.478/0001-91 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA	R\$ 11,67
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 13,00
34.891.172/0001-14	MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVICOS E SOLUCOES ADMINISTRATIVAS EIRELI	R\$ 13,99
33.210.290/0001-57	FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693	R\$ 14,50
47.344.433/0001-28	JLC OREM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,66

## Item 39: ESCOVA SANITARIA

Preço Estimado: R\$ 8,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,92

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	ESCOVA SANITARIA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data: 16/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: Escova sanitaria c/ suporte reforçado - Escova sanitaria c/ suporte reforçado	SRP: NÃO
	Identificação: 0170/2022
	Lote/Item: 11/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 16/11/2022 17:08
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFI%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.986.684/0001-03 * VENCEDOR *	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 3,30
45.413.282/0001-97	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,58
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,11
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 5,90
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 7,60
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 7,65
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 10,19
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 10,26
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,26
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,26
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,26
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,26

Item 40: ESMERIL

Preço Estimado: R\$ 6,90 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,90

Media dos Preços Obtidos: R\$ 6,90

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ESMERIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. JOAO BATISTA A. SAMPAIO  
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ITIRAPINA/SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL

Descrição: PEDRA DE AFIAO COMBINADA, CARBURETO DE SILICIO, 152 X 5 X 25 MM - PEDRA DE AFIAO, DE CARBURETO DE SILICIO, COM FORMATO RETANGULAR, 152 X 50 X 25 MM (APROXIMADAMENTE), PARA COZINHA INDUSTRIAL, GRANULACAO COMBINADA (UMA FACE GROSSA PARA DESBASTE E OUTRA FINA PARA ACABAMENTO)

Data: 26/09/2022 13:41

Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO

Identificação: OC: 3801590000120220C00273

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.602.765/0001-71 * VENCEDOR *	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 5,52
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 6,90
22.235.616/0001-84	APARECIDA CANDIDA DE SOUZA BERRIO	R\$ 8,40



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 41: ESPANADOR DE PENA GRANDE

Preço Estimado: R\$ 56,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 56,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,30

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ESPANADOR DE PENA GRANDE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar Diretoria do Foro da Primeira CJM	Data: 14/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:132022 / UASG:60028 Lote/Item: 2/11 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Contratação de fornecedores para aquisição de diversos itens de Materiais de Limpeza, com entrega de forma parcelada, mediante Registro de Preços (SRP), conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e anexos do Edital.	Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: RJ
Descrição: Espanador - Espanador Material: Pena Avestruz, Material Cabo: Madeira, Comprimento Cabo: 60 C	
CatMat: 226823 - ESPANADOR, MATERIAL:PENA AVESTRUZ, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:60 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.932.323/0001-41	SHERIDAN RIO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,60
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 55,41
* VENCEDOR *		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	Data: 07/10/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:592022 / UASG:120064 Lote/Item: /20 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Aquisição de material de consumo de copa e cozinha.	Quantidade: 10 Unidade: Unidade UF: SP
Descrição: Espanador - Espanador Material: Pena Avestruz, Comprimento Cabo: 60 CM, Material Cabo: Madeira	
CatMat: 226823 - ESPANADOR, MATERIAL:PENA AVESTRUZ, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:60 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.456.074/0001-62	BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 15,20
* VENCEDOR *		
14.499.338/0001-44	MARCK TECNOLOGIA COMERCIO & SERVICOS MECANICOS LTDA	R\$ 100,00

## Item 42: ESPONJA DE LA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 3,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,21

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	ESPONJA DE LA DE AÇO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,21



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFI%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI  
**Objeto:** Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..  
**Descrição:** Esponja limpeza - Material: Lã Aço, Aplicação: Limpeza Geral,  
**CatMat:** 481018 - ESPONJA LIMPEZA

**Data:** 17/10/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:142022 / UASG:980511  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02 * VENCEDOR *	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 2,65
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 2,69
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 2,92
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,49
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 5,49
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 5,50

Item 43: ESPONJA DUPLA FACE

Preço Estimado: R\$ 4,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Quantidade	Descrição	Observação
840 Unidades	ESPONJA DUPLA FACE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,99  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR  
**Objeto:** Aquisição de Material de Limpeza, Material de Copa e Cozinha e Material de Proteção Individual para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..  
**Descrição:** Esponja Limpeza - Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra , Formato: Retangular , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face  
**CatMat:** 481020 - ESPONJA LIMPEZA

**Data:** 18/10/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:702022 / UASG:987979  
**Lote/Item:** /30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 620  
**Unidade:** Pacote 4,00 UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.811.487/0001-71 * VENCEDOR *	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,09
23.580.712/0001-22	NTI TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA	R\$ 4,99
16.827.414/0001-29	CARDOSO & GELLER LTDA	R\$ 5,23



## Item 44: ESPONJA PARA BANHO

Preço Estimado: R\$ 2,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	ESPONJA PARA BANHO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: <b>Classificação de Produto ( Material )</b> - ESPONJA PARA BANHO INFANTIL, MACIA, DURAVEL, NÃO MACHUCA A PELE, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO HIPOALERGÊNICO, COMPOSIÇÃO ESPONJA DE POLIURETANO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM ALTURA X 12CM LARGURA X 3,5 CM ESPESSURA, EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA INDIVIDUALMENTE, GRAVADA NA EMBALAGEM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913
	Lote/Item: /97
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,86
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,27

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO DE ABREU	Data: 30/08/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ESPONJA PARA BANHO - ESPONJA PARA BANHO	SRP: SIM
	Identificação: 00009722
	Lote/Item: 1/23
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 138.186.2.91:8079/transparencia/
	Quantidade: 99
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.416.766/0001-80 * VENCEDOR *	JUCILENE CAPANO CREPALDI	R\$ 2,75

## Item 45: FACA DE COZINHA 20CM

Preço Estimado: R\$ 24,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,66

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	FACA DE COZINHA 20CM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b%3dTTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b%3dTTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO  
 Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para o atendimento das necessidades da Creche Escola Municipal Prefeito Geraldo Pires Guimarães e das Escolas Municipais de Cantagalo/RJ.  
 Descrição: Faca - Faca Cor Cabo: Branca , Aplicação: Desossa De Carne , Tipo: Cozinha , Tamanho: 7 POL, Material Cabo: Polipropileno , Material Lâmina: Aço Inoxidável

Data: 07/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:892022 / UASG:985821  
 Lote/Item: /17  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.665.456/0001-10 * VENCEDOR *	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 17,33
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 23,33
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 26,00
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 26,00

Item 46: FACA DE COZINHA 25CM

Preço Estimado: R\$ 38,38 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,38

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	FACA DE COZINHA 25CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 50,00  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA  
 Objeto: Aquisição de Material para Acondicionamento de Alimentos para Embrapa Amazônia Oriental..  
 Descrição: Faca - Faca Cor Cabo: Branca , Aplicação: Cortar Alimentos , Tipo: Cozinha , Tamanho: 6 POL, Material Cabo: Policarbonato , Material Lâmina: Aço Inoxidável

Data: 25/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºPregão:142022 / UASG:135006  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 5  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 40,00
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,77  
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 4º Batalhão de Engenharia de Combate  
 Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha..

Data: 10/10/2022 08:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:102022 / UASG:160113  
 Lote/Item: /14



Descrição: Faca - Cor Cabo: Branca, Aplicação: Desossa De Carne, Tipo: Cozinha, Tamanho: 7 POL, Material Cabo: Polipropileno, Material Lâmina: Aço Inoxidável,  
 CatMat: 390393 - FACA, MATERIAL LÂMINA:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:POLIPROPILENO, TAMANHO:7 POL, APLICAÇÃO:DESOSSA DE CARNE, TIPO:COZINHA, COR CABO:BRANCA

Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 10  
 Unidade: Unidade  
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.612.735/0001-02 * VENCEDOR *	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI	R\$ 18,46
16.968.722/0001-74	CAMILA APARECIDA DE AGUIAR	R\$ 35,07

#### Item 47: FILME DE PVC

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	FILME DE PVC	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA  
 Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.  
 Descrição: Papel Filme - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Doméstica , Comprimento: 30 M, Largura: 29 CM, Apresentação: Rolo  
 CatMat: 232826 - PAPEL FILME

Data: 31/08/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980507  
 Lote/Item: /15  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Rolo 100,00 M  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.557.433/0001-45 * VENCEDOR *	PONTO DA SAUDE PRODUTOS HOSPITALARES,EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,50
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 4,60
42.266.893/0001-61	NELSON WILSON DOS SANTOS RIBEIRO 33437661272	R\$ 4,61
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,20
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 5,61
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 6,80
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 7,81
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 8,00
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,52
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 9,00
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 10,00



## Item 48: FIO DENTAL 100MTS

Preço Estimado: R\$ 3,96 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,96

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	FIO DENTAL 100MTS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MENDES	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza e produtos de higiene pessoal e conservação de forma parcelada, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e das Unidades de Ensino da Rede Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fio dental - Fio Dental Material: Poliamida , Comprimento: 50 M, Características Adicionais: Cera Natural, Com Cortador	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:929330
	Lote/Item: /4
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.806.440/0001-79 * VENCEDOR *	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA	R\$ 3,75
39.556.802/0001-18	JMGOL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3,96
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,38

## Item 49: FLANELA 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 2,38 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,38

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	FLANELA 100% ALGODÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições de Material de Higiene e Limpeza e Restante de Copa e Cozinha para uso nos trabalhos de diversos Departamentos da administração. Os produtos deverão ser entregues de forma parcelada, de acordo com as necessidades da contratante, por um período de 12 meses a contar da assinatura da Ata..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Flanela - Flanela Material: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Amarela	SRP: SIM
CatMat: 420506 - FLANELA	Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:987993
	Lote/Item: /66
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 310
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.951.982/0001-10 * VENCEDOR *	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,60
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 1,79
44.649.512/0001-59	DARLAN ROSSIOLI 03044525055	R\$ 1,94
07.006.193/0001-37	LIMPFOR - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,98



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.298.258/0001-63	ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,15
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,35
32.362.306/0001-84	DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,40
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,60
15.864.350/0001-73	CLEBER TADEU BRIDI	R\$ 3,33
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,33
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 3,40
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 10,00

### Item 50: FORMA RETANGULAR EM ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 79,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 79,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,01

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	FORMA RETANGULAR EM ALUMINIO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9º Batalhão de Engenharia de Combate	<b>Data:</b> 19/09/2022 10:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:160132 <b>Lote/Item:</b> /50 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MS
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de material de copa e cozinha de forma a atender às necessidades dos setores de provimento do 9º Batalhão de Engenharia de Combate por um período estimado de 12 (doze) meses.	
<b>Descrição:</b> Forma - Forma Material: Alumínio Reforçado , Altura: 7 CM, Comprimento: 50 CM, Tipo: Assadeira , Largura: 34 CM, Características Adicionais: Com 2 Alças , Formato: Retangular	
<b>CatMat:</b> 441335 - FORMA, MATERIAL:ALUMÍNIO REFORÇADO, FORMATO:RETANGULAR, LARGURA:34 CM, COMPRIMENTO:50 CM, ALTURA:7 CM, TIPO:ASSADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 ALÇAS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 94,31
* VENCEDOR *		

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	<b>Data:</b> 15/09/2022 08:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:722022 / UASG:989913 <b>Lote/Item:</b> /50 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Registro de preços destinados a futura aquisição de utensílios domésticos para atender aos Departamentos de Proteção Social Básica do Município de Nova Tebas - Pr.	
<b>Descrição:</b> Forma - Forma Material: Alumínio , Altura: 6 CM, Comprimento: 50 CM, Largura: 40 CM, Tamanho: Grande , Formato: Retangular	



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 * VENCEDOR *	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 38,00
42.868.813/0001-48	CAPTIVE IND E COM LTDA	R\$ 89,40

Item 51: FRALDA DESCARTAVEL M COM 40 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 17,00    Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL M COM 40 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA    **Data:** 31/08/2022 09:00  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.    **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** Fralda Descartável - Fralda Descartável Peso Usuário: Até 15 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável, Tipo Uso: Diurno    **Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:980507  
**CatMat:** 460705 - FRALDA DESCARTÁVEL    **Lote/Item:** /90  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 6,99
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 8,57
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 8,60
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 8,90
32.237.610/0001-08	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,00
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,99
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 24,00
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 25,00
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 26,00
46.818.785/0001-05	MOSAICO COMERCIAL LTDA	R\$ 26,80
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 35,56
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 38,56

Item 52: FRALDA DESCARTAVEL G COM 32 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 26,55 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 26,55    Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,55

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL G COM 32 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,55



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..  
**Descrição:** Fralda Descartável - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Acima De 90 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável  
**CatMat:** 360501 - FRALDA DESCARTÁVEL

**Data:** 31/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:980507  
**Lote/Item:** /85  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 13,00
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 15,30
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,00
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 19,26
32.237.610/0001-08	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,45
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 26,40
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,70
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 49,00
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 71,30
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 71,30
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 71,30
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 71,30

Item 53. FRALDA DESCARTAVEL XG COM 28 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 26,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 26,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,55

Quantidade	Descrição	Observação
350 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL XG COM 28 UNIDADES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 26,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA  
**Objeto:** Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos..  
**Descrição:** Fralda Descartável - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado , Peso Usuário: Acima De 90 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis , Tipo Formato: Anatômico , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável  
**CatMat:** 360501 - FRALDA DESCARTÁVEL

**Data:** 31/08/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72022 / UASG:980507  
**Lote/Item:** /85  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 13,00
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 15,30





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,00
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 19,26
32.237.610/0001-08	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,45
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 26,40
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,70
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 49,00
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 71,30
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 71,30
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 71,30
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 71,30

Item 54: FRALDA DESCARTAVEL XXG COM 28 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 26,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,55

Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	FRALDA DESCARTAVEL XXG COM 28 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,55

inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM PA	Data: 31/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fralda Descartável - Fralda Descartável Uso: Algodão Não Desfaça Quando Molhado, Peso Usuário: Acima De 90 KG, Tipo Adesivo Fixação: Fitas Adesivas Multiajustáveis, Reutilizáveis, Tipo Formato: Anatômico, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Faixa Ajustável	SRP: SIM
CatMat: 360501 - FRALDA DESCARTÁVEL	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980507
	Lote/Item: /85
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.840.601/0001-27 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	R\$ 13,00
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 15,30
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 18,00
42.038.727/0001-08	SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	R\$ 19,26
32.237.610/0001-08	SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,45
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 26,40
41.081.966/0001-88	LIZ PARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,70
39.326.153/0001-69	A C SILVA COMERCIO DE GENEROS EIRELI	R\$ 49,00
29.776.421/0001-90	A A VIEIRA EIRELI	R\$ 71,30
40.949.490/0001-91	A L F SILVA & CIA LTDA	R\$ 71,30
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 71,30
41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 71,30



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtoDw2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtoDw2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 55: GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
420 Pacotes	GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 17/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Talher descartável - Material: Plástico, Tipo: Garfo, Cor: Prata, Características Adicionais: Resistente,	Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980511
	Lote/Item: /34
CatMat: 437782 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.754.169/0001-75 * VENCEDOR *	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 4,10
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,30
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,25
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,34

## Item 56: GARRAFA TERMICA 1,5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 45,54 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,54

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	GARRAFA TERMICA 1,5 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	Data: 03/10/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Insumos e Utensílios para à Unidade de Nutrição em atendimento ao planejamento de compras do Complexo Hospitalar da UFPA a fim de suprir às demandas das Unidades Hospitalares João De Barros Barreto (Hujbb) e Bettina Ferro De Souza (Hubfs) por um período estimado de 12(doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Garrafa Térmica - Garrafa Térmica Material: Plástico , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Roscável E Ampola Em Vidro , Formato: Cilíndrico	Identificação: NºPregão:582022 / UASG:155909
	Lote/Item: /26
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.934.956/0001-17 * VENCEDOR *	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 41,19
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 45,54



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF#%2bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF#%252bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 48,20

Item 57: GARRAFA TERMICA 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 56,48 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 56,48    Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,48

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 27,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SAO VICENTE	<b>Data:</b> 28/09/2022 15:59 <b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS, MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDACTICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, BATERIAS RECARREGAVEIS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS DE ESCRITORIO	<b>Identificação:</b> OC: 3802810000120220C00149 <b>Lote/Item:</b> 1/4 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
<b>Descrição:</b> GARRAFA TERMICA DE ROSCA,5 L,EM PP,AMPOLA EM ESPUMA DE PU,AZUL - GARRAFA TERMICA, DE ROSCA, COM CAPACIDADE DE 05 (CINCO) LITROS, CORPO EM POLIPROPILENO, AMPOLA EM ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA DE PU (POLIURETANO)LIVRE DE CFC, FUNDO EM POLIPROPILENO (PP), COM TAMP A EM POLIPROPILENO (PP), EM ROSCA, ALCA FIXA, SEM DECORACAO, NA COR AZUL ESCURO	<b>Quantidade:</b> 10 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.880.322/0002-93 * VENCEDOR *	BALEIRA LTDA.	R\$ 27,12
14.365.828/0001-58	COMERCIAL DISCON LTDA	R\$ 27,40
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 29,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> ESCOLA INDIGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA	<b>Data:</b> 08/09/2022 15:20
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA MANUTENÇÃO DA ESCOLA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II) <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> GARRAFA TERMICA - GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 5 LITROS, CORPO TERMOPLASTICO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: GARRAFA TÉRMICA DE 5 L SEMELHANTE A PROFISSIONAL TERMOLAR, PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL.	<b>Identificação:</b> 202225342 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1 <b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1.0 UNIDADE <b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 85,00
15.368.126/0001-90 * VENCEDOR *	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 86,11



## Item 58: GARRAFA TERMICA 750 ML

Preço Estimado: R\$ 32,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	GARRAFA TERMICA 750 ML	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Justiça Militar Federal Superior Tribunal Militar	<b>Data:</b> 13/10/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de artigos de copa e cozinha pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Garrafa térmica - Garrafa Térmica Capacidade: 1 L, Cor: Variada, Características Adicionais: Tampa Roscável, Ampola De Vidro Substituível, Fun, Formato: Cilíndrico	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 290635 - GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE:1 L, COR:VARIADA, FORMATO:CILINDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TAMPA ROSCÁVEL, AMPOLA DE VIDRO SUBSTITUÍVEL, FUN	<b>Identificação:</b> NºPregão:542022 / UASG:60001
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 95
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LIGERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 20,20
47.586.302/0001-57	BOB SUPER SHOP II LTDA	R\$ 22,32
21.230.954/0001-60	UTI-LAR COMERCIO LTDA	R\$ 24,98
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 31,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 31,00
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 31,22
30.693.739/0001-97	A FAVORITA MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 32,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 32,07
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 34,00
34.763.204/0001-04	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 34,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 50,00
14.396.046/0001-86	GRANDES MARCAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 68,00
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 100,00

## Item 59: GUARDANAPO DE PAPEL PCT 50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	GUARDANAPO DE PAPEL PCT 50 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	<b>Data:</b> 19/09/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais descartáveis, limpeza e EPI'S para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC e os demais projetos e programas vinculados à secretaria..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose, Largura: 33 CM, Comprimento: 30 CM, Cor: Branca, Tipo Folhas: Simples	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:902022 / UASG:925213
	<b>Lote/Item:</b> /13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTLK6rUImNOUYwQ2FAOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTLK6rUImNOUYwQ2FAOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CatMat: 231464 - GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:33 CM, COMPRIMENTO:30 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:SIMPLES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: Pacote 50,00 UN  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.492.039/0001-06 * VENCEDOR *	WE CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,60
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 2,68
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,97
24.176.120/0001-02	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	R\$ 3,00
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 4,40
29.751.618/0001-75	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	R\$ 4,69
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,80
04.830.803/0001-24	E. DA ROCHA GAMA & CIA LTDA	R\$ 6,70
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 6,70

Item 60: HIDRATANTE INFANTIL 400ML

Preço Estimado: R\$ 22,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,61

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	HIDRATANTE INFANTIL 400ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COORD. GERAL ADMINIST. - CGA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Data: 15/09/2022 09:52
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS DE ENFERMAGEM EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS JUDICIAIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: HIDRATANTE P/PELE,CREME,INFANTIL,OLEO DE AMENDOAS,LANOLINA,DEXPANTENOL - HIDRATANTE PARA PELE, EM CREME, USO INFANTIL, HIDRATAÇÃO,PROTEÇÃO E LIMPEZA DA PELE, COMPOSTO DE DEXPANTENOL 50 MG/G, OLEO DE AMENDOAS, LANOLINA, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM.DETERMINADOS PELA ANVISA, CONFORME AÇÃO JUDICIAL..	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 0901020000120220C00284
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: BISPAGA 30,00 GRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.064.550/0001-32 * VENCEDOR *	PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA 32845069855	R\$ 10,40
03.434.334/0001-61	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 14,80
08.214.036/0001-80	L & A COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,42
69.299.360/0001-32	DROGARIA BARAO EIRELI	R\$ 35,00



Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	INSETICIDA AEROSOL 300ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data: 14/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: INSETICIDA - MULTI INSETICIDA AEROSOL - 300ML - INSETICIDA - MULTI INSETICIDA AEROSOL - 300ML	SRP: SIM
	Identificação: 00007822
	Lote/Item: 1/71
	Ata: N/A
	Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /
	Quantidade: 62
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.492.712/0001-69	SANCHES & DELBONI PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 7,49
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/09/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: INSETICIDA AEROSOL 300ML - INSETICIDA AEROSOL 300ML	SRP: SIM
	Identificação: 00006122
	Lote/Item: 1/42
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 689
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 7,62
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	Data: 13/09/2022 00:00
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: INSETICIDA AEROSOL 300ML - INSETICIDA AEROSOL 300ML	SRP: SIM
	Identificação: 00006122
	Lote/Item: 1/128
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 229



Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.479.555/0001-15	COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA	R\$ 8,03
* VENCEDOR *		

## Item 62: ISQUEIRO

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	ISQUEIRO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de AbreCampo/MG	Data: 18/10/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE COPA ECOZINHA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: ISQUEIRO A GAS GRANDE - ISQUEIRO A GAS GRANDE	SRP: NÃO
	Identificação: 572022
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=20516886000138
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.492.846/0001-59	SUPERMERCADO AVENIDA ABRE CAMPO LTDA	R\$ 5,40
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	Data: 05/10/2022 00:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros de consumo e utensílios, para atendimento às necessidades dos serviços de diversos setores da Prefeitura Municipal de Riolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I – Termo de Referência.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ISQUEIRO - ISQUEIRO	SRP: SIM
	Identificação: 00011922
	Lote/Item: 1/106
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/
	Quantidade: 89
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.239.161/0001-99	ANTONIO MARCELO MARQUES DE SOUZA	R\$ 3,10
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFi%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE  
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE ITENS DE SUPERMERCADO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT.  
Descrição: ACENDEADOR - TIPO ISQUEIRO, DE PLASTICO, TAMANHO GRANDE, COMBUSTIVEL A BASE DE FLUIDO - ACENDEADOR - TIPO ISQUEIRO, DE PLASTICO, TAMANHO GRANDE, COMBUSTIVEL A BASE DE FLUIDO

Data: 28/09/2022 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: NÃO  
Identificação: 510190-5-059-2022  
Lote/Item: 1/130  
Ata: N/A  
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
Quantidade: 125  
Unidade: Unidade  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.878.452/0001-64	EVERTON MORANDINI & CIA LTDA	RS 6,34
* VENCEDOR *		

#### Item 63: JARRA DE PLASTICO 2 LITROS

Preço Estimado: RS 20,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 20,00 Média dos Preços Obtidos: RS 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	JARRA DE PLASTICO 2 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 20,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE  
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material de Consumo/Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Escola Raul Monte, pago com recursos do PMDE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência.  
Descrição: JARRA - JARRA, PLASTICO ATOXICO, TAMP A E ALCA, CORES VARIADAS, CAPACIDADE 2 LITROS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
Data: 02/09/2022 14:00  
Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
SRP: NÃO  
Identificação: 202223392  
Lote/Item: 1/7  
Ata: N/A  
Fonte: www.seplag.ce.gov.br  
Quantidade: 5  
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.262.855/0001-01	EDNAN DA COSTA LIMA	RS 16,90
* VENCEDOR *		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	RS 20,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	RS 35,00

#### Item 64: JARRA DE PLASTICO 1,5 LITROS

Preço Estimado: RS 13,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 13,05 Média dos Preços Obtidos: RS 13,05

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	JARRA DE PLASTICO 1,5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 13,05  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO/BA Data: 30/09/2022 09:00





**Objeto:** Futura e eventual aquisição de utilidades domésticas para atender a demanda deste município.

**Descrição:** Jarra - Jarra Material: Plástico , Capacidade: 02 L, Modelo: Com Tampa E Alça , Aplicação: Água/Suco , Características Adicionais: Lisa, Sem Tampa

**CatMat:** 464962 - JARRA, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:02 L, MODELO:COM TAMPA E ALÇA, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LISA, SEM TAMPA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:232022 / UASG:983973  
**Lote/Item:** /92  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 90  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.186.469/0001-83 * VENCEDOR *	SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 11,30
29.687.668/0001-30	POTENCIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,05
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 19,99
04.741.266/0001-46	H. L. M. DE SOUZA	R\$ 20,00

#### Item 65: JARRA DE PLASTICO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,13 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 24,13      Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,13

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	JARRA DE PLASTICO 5 LITROS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS  
**Objeto:** Registro de preços destinados a futura aquisição de utensílios domésticos para atender aos Departamentos de Proteção Social Básica do Município de Nova Tebas – Pr.  
**Descrição:** Jarra - Jarra Material: Plástico , Capacidade: 5 L, Características Adicionais: Graduada

**Data:** 15/09/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:722022 / UASG:989913  
**Lote/Item:** /63  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 * VENCEDOR *	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 29,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 19,50

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA  
**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de gêneros de consumo e utensílios, para atendimento às necessidades dos serviços de diversos setores da Prefeitura Municipal de Rirolândia-SP, com entrega parcelada pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrições constantes no Anexo I – Termo de Referência.

**Data:** 05/10/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00011922  
**Lote/Item:** 1/110



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF#%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF#%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: JARRA PLASTICA 5LTS - JARRA PLASTICA 5LTS

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.39.83.121:8079/transparencia/

Quantidade: 51

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.239.161/0001-99	ANTONIO MARCELO MARQUES DE SOUZA	R\$ 19,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMبارI DOESTE	Data: 13/09/2022 00:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
Descrição: JARRA - EM PLASTICO,COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS,COM DIAMETRO DE 13 CM,ALTURA DE 17CM,COM TAMPА, COM ALCA - JARRA - EM PLASTICO,COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS,COM DIAMETRO DE 13 CM,ALTURA DE 17CM,COM TAMPА, COM ALCA	Identificação: 00007422
	Lote/Item: 1/108
	Ata: N/A
	Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /
	Quantidade: 64
	Unidade: UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	GLEICE M.B.TAVARES - ME	R\$ 23,90
* VENCEDOR *		

Item 66: LENÇO UMEDECIDO

Preço Estimado: R\$ 6,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	LENÇO UMEDECIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 24/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de Produtos de Limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lenço umedecido - Lenço Umedecido Material: Não Tecido , Componentes: C/ Emoliente, Isento De Álcool , Uso: Infantil , Característica Adicional: Hipoalergênico , Dimensões: Cerca De 15 X 20 CM, Tipo Uso: Descartável	SRP: SIM
CatMat: 434965 - LENÇO UMEDECIDO	Identificação: N°Pregão:782022 / UASG:987467
	Lote/Item: /3
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL - EIRELI	R\$ 4,93



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,90
27.479.901/0001-64	SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO	R\$ 8,84

Item 67: LIMPA ALUMINIO 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	LIMPA ALUMINIO 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNESP-FACUL.CIENCIAS E LETRAS-C.ASSIS SECR. DESENV. ECONOMICO ASSIS	<b>Data:</b> 27/09/2022 15:55
<b>Objeto:</b> ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMINIO,LIQUIDO,C/500ML - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO,SULFONICO, CONSERVANTE,ABRASIVOS,CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO,CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 1023071006120220C00057
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> FRASCO 500,00 MILILITRO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01 * VENCEDOR *	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 2,80
32.610.096/0001-04	NAPOLI COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,87
18.471.570/0001-25	S.M.A ZANCHETTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREF MUNIC DE NOVA NAZARE	<b>Data:</b> 05/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de diversos materiais de consumo para atender as necessidade das Secretarias Municipais de Nova Nazaré-MT conforme especificações do edital.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> "LIMPA ALUMINIO - LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, - "LIMPA ALUMINIO - LIMPADOR ESPECÍFICO PARA SUPERFÍCIES DE ALUMÍNIO, EFICIENTE NA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E MANCHAS INCRUSTADAS, DEVE ALÉM DE REMOVER SUJEIRAS E MANCHAS DAR BRILHO AO ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO, EMBALAGEM DE 500ML "	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00006822
	<b>Lote/Item:</b> 1/109
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.806.051/0001-08 * VENCEDOR *	N. R. DE SOUSA & J. G. SILVA LTDA	R\$ 4,03



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

## Item 68: LIMPA INOX 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	LIMPA INOX 500ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DIR.ENS.-REG SANTO ANASTACIO SECRETARIA DA EDUCACAO SANTO ANASTÁCIO/SP	<b>Data:</b> 03/10/2022 16:06
<b>Objeto:</b> COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMINIO, LIQUIDO, FRASCO PLASTICO C/BICO DOSADOR - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM BICO DOSADOR, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 080333000012022OC00046
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> FRASCO 500,00 MILILITRO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DIR.ENS.-REG SUZANO SECRETARIA DA EDUCACAO SUZANO	<b>Data:</b> 26/09/2022 16:09
<b>Objeto:</b> COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> LIMPA ALUMINIO, LIQUIDO, FRASCO PLASTICO C/BICO DOSADOR - LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO COM BICO DOSADOR, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 080287000012022OC00130
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> FRASCO 500,00 MILILITRO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.527.691/0001-86	HIPERMEC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,58
* VENCEDOR *		

## Item 69: LIMPA PISO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 9,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,21

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	LIMPA PISO 5 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,21



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFi%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS  
**Objeto:** Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.  
**Descrição:** **Classificação de Produto ( Material )** - LIMPA PISO - LÍQUIDO FORMULADO A BASE DE ÁCIDOS INORGÂNICOS E AGENTES OXIDANTES QUE PROMOVEM UMA LIMPEZA EFICAZ EM CALÇADAS, PISOS DE CERÂMICAS, REJUNTES E PISOS, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS

**Data:** 13/09/2022 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:702022 / UASG:989913  
**Lote/Item:** /30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 718  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.952.094/0001-09 * VENCEDOR *	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 6,81
30.877.802/0001-45	STRAPASSON E ARAUJO LTDA	R\$ 7,66
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 8,36
29.530.767/0001-04	BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 9,21
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 13,50
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 15,32
33.269.743/0001-10	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$ 18,00

Item 70: LIMPA VIDRO 500ML

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	LIMPA VIDRO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA  
**Objeto:** Aquisic, a~o de material de limpeza, higienizac, a~o e material de piscina.  
**Descrição:** LIMPA-VIDRO - LIMPA VIDROSACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COMPOSIC, A~O QUÍMICA:DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, UMECTANTE, ESTABILIZANTÉ, SOLVENTE, CORANTE, BUTILGLICOL, SEQUESTRANTE E VEÍCULO, CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMAC, O~ES DO ROTULO: DADOS DO FABRICANTE, INSTRUC, A~O DE USO, PRECAUC, O~ES, NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E NOTIFICAC, A~O NA ANVISA, DATA DE FABRICAC, A~O E VALIDADE DE 36 MESES. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELA~O RESISTENTE QUESUPORTE EMPILHAMENTO (CATMAT 242252)  
**CatMat:** 242252 - LIMPA-VIDRO

**Data:** 29/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:532022 / UASG:120636  
**Lote/Item:** /55  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 635  
**Unidade:** UNIDADE 0,00  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.237/0001-06 * VENCEDOR *	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	R\$ 2,38
36.976.621/0001-52	NG COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,40
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,18
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 3,59
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,24
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,27



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,70
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	R\$ 4,80
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 6,89
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 6,89

### Item 71: LIMPADOR MULTIUSO 500ML

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,75      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,75

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS **Data:** 13/09/2022 08:30  
**Objeto:** Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** **Classificação de Produto ( Material ) - LIMPADOR MULTIUSO** **SRP:** NÃO  
 CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO DE LIMPEZA MULTI USO EM FRASCO DE 500ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO, ALCÓOL ETOXILADO, COADJUVANTE, AEQUESTRANTE E ÁGUA. AROMAS: FLORAL, MAÇA VERDE OU ORIGINAL. **Identificação:** NºPregão:702022 / UASG:989913  
**Lote/Item:** /33  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.710  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,40
37.952.094/0001-09	BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,41
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 2,81
41.607.510/0001-09	CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 3,22
45.471.842/0001-60	KILOPEL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 3,75
33.269.743/0001-10	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$ 3,92
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 5,45
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,45
30.877.802/0001-45	STRAPASSON E ARAUJO LTDA	R\$ 5,45

### Item 72: LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 22,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 22,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA 5 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN  
 Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza.  
 Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Capacidade: 6 L, Tipo: Com Tampa E Pedal ,  
 Cor: Branca , Formato: Redondo  
 CatMat: 316740 - LIXEIRA

Data: 13/09/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:981661  
 Lote/Item: /62  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 65  
 Unidade: Unidade  
 UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.986.656/0001-77 * VENCEDOR *	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 15,90
23.694.943/0001-67	MARCOS CESAR SILVA DO NASCIMENTO	R\$ 22,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 23,92

### Item 73: LIXEIRA PLASTICA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML

Preço Estimado: R\$ 143,18 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 143,18      Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,18

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	LIXEIRA PLASTICA PARA COPO DESCARTAVEL DE 200ML	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO  
 Justiça Militar Federal  
 Superior Tribunal Militar  
 Objeto: Aquisição de artigos de copa e cozinha pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).  
 Descrição: Lixeira - Lixeira Material: Plástico , Altura: 77,7 CM, Aplicação: Coleta De Copos Descartáveis , Capacidade: 50 L, Comprimento: 40,8 CM, Cor: Branca , Tipo: Tampa Basculante , Largura: 32,8 CM, Características Adicionais: Base Retangular  
 CatMat: 302484 - LIXEIRA

Data: 13/10/2022 14:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:542022 / UASG:60001  
 Lote/Item: /31  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 37  
 Unidade: Unidade  
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 * VENCEDOR *	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 72,75
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 127,04
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 130,00
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 136,00
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 139,00
26.370.968/0001-01	ATT COMERCIO DE ARTEFATOS DE PLASTICOS LTDA	R\$ 140,00
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 146,36
34.763.204/0001-04	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 150,00
31.354.105/0001-72	OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 151,55
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 152,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 181,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.316.829/0001-75	LIMIAR COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	RS 182,00

Item 74: LUSTRA MOVEIS 200ML

Preço Estimado: R\$ 3,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	LUSTRA MOVEIS 200ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ  
 Objeto: Registro de Preços, visando eventual e futura aquisição de material de limpeza e higiene  
 Descrição: Lustra móveis 200ml, com óleo de linhaça e silicone. Conforme normas vigentes ABNT/NBR - Inmetro. - LUSTRA MÓVEIS 200 ML, COM ÓLEO DE LINHAÇA E SILICONE. CONFORME NORMAS VIGENTES ABNT/NBR - INMETRO. MARCA DE REFERÊNCIA: POLIFLOR, JOHNSON, DESTAC.

Data: 31/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19) - Registro de Pre  
 SRP: SIM  
 Identificação: 0094/2022  
 Lote/Item: 45/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Homologação: 01/11/2022 11:52  
 Fonte: www.banrisul.com.br  
 Quantidade: 500  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.403.752/0001-50 * VENCEDOR *	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 2,50
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,78
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 2,80
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,40
07.566.796/0001-93	BR MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,60
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 5,00
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,90

Item 75: LUVA DE BORRACHA TAMANHO G

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de material de copa e cozinha para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas:

Data: 27/09/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:212022 / UASG:120628  
 Lote/Item: /98  
 Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAIdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAIdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d



Descrição: Luva borracha - Material: Látex Natural, Uso: Doméstico, Cor: Verde, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Aveludada Internamente E Antiderrapante,  
 CatMat: 225726 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:MÉDIO, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO:DOMÉSTICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.040  
 Unidade: Par  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.395.341/0001-55 * VENCEDOR *	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,57
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 2,80
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,86
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,30
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,31
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 3,90
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,49
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,50
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 5,65
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 5,71
24.083.086/0001-21	D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE	R\$ 5,91
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 5,92
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILÊNIO EIRELI	R\$ 15,00

Item 76: LUVA DE BORRACHA TAMANHO M

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de material de copa e cozinha para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas:

Descrição: Luva borracha - Material: Látex Natural, Uso: Doméstico, Cor: Verde, Tamanho: Médio, Características Adicionais: Aveludada Internamente E Antiderrapante,  
 CatMat: 225726 - LUVA BORRACHA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:MÉDIO, COR:VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO:DOMÉSTICO

Data: 27/09/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:212022 / UASG:120628  
 Lote/Item: /98  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.040  
 Unidade: Par  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.395.341/0001-55 * VENCEDOR *	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,57
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 2,80
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,86



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,30
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,31
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 3,90
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,49
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,50
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 5,65
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 5,71
24.083.086/0001-21	D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE	R\$ 5,91
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 5,92
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,00
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00

### Item 77: LUVA DE BORRACHA TAMANHO P

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Pacotes	LUVA DE BORRACHA TAMANHO P	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de material de copa e cozinha para atender as demandas do Grupamento de Apoio de Belém e Unidades Apoiadas:

Descrição: Luva borracha - Material: Látex Natural, Uso: Multiuso, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Palma Antiderrapante, Interior Liso E Talcado,

CatMat: 231750 - LUVA BORRACHA

Data: 27/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:120628

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.080

Unidade: Par

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.395.341/0001-55 * VENCEDOR *	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,57
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 2,60
12.670.981/0001-63	PROTEGGERE INDUSTRIA E COMERCIO DE EPI S EIRELI	R\$ 2,80
25.106.928/0001-86	AKIRA COMERCIAL LTDA	R\$ 2,86
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,22
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,38
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 3,90
04.673.210/0001-00	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,49
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 4,50
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 6,70
14.793.395/0001-31	AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA	R\$ 6,78
24.083.086/0001-21	D M P DE A RODRIGUES - COMERCIO E SOLUCOES EM SAUDE	R\$ 7,09
44.993.260/0001-80	LEIDIANE DIAS MONTEIRO 96806907253	R\$ 7,11



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO.E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,11
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	R\$ 15,00

Item 78: PA PARA LIXO 60CM

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	PA PARA LIXO 60CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,99  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA  
 Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias  
 Descrição: Pá para lixo com cabo longo de madeira - Pá para lixo com cabo longo de madeira

Data: 16/11/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)  
 SRP: NÃO  
 Identificação: 0170/2022  
 Lote/Item: 17/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Homologação: 16/11/2022 17:08  
 Fonte: www.banrisul.com.br  
 Quantidade: 10  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 * VENCEDOR *	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,80
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,86
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,00
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 4,90
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 5,08
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,29
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 8,69
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 8,75
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 8,75
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 8,75
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,75
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00

Item 79: PA PARA LIXO CABO LONGO

Preço Estimado: R\$ 7,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,99

Quantidade	Descrição	Observação
168 Unidades	PA PARA LIXO CABO LONGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,99  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA  
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias  
Descrição: Pá para lixo com cabo longo de madeira - Pá para lixo com cabo longo de madeira

Data: 16/11/2022 08:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)  
SRP: NÃO  
Identificação: 0170/2022  
Lote/Item: 17/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Homologação: 16/11/2022 17:08  
Fonte: www.banrisul.com.br  
Quantidade: 10  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 * VENCEDOR *	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,80
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,86
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 4,00
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 4,90
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 5,08
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,29
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 8,69
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 8,75
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 8,75
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 8,75
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 8,75
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00

Item 80: PALHA DE AÇO

Preço Estimado: R\$ 2,48 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 2,48      Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,48

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	PALHA DE AÇO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO  
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de pintura a fim de atender a demanda de manutenção da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, Secretaria Municipal de Urbanismo e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer..  
Descrição: Palha aço - Material: Aço Carbono, Aplicação: Limpeza Em Geral, Abrasividade: Média, Características Adicionais: N° 2,  
CatMat: 382312 - PALHA AÇO

Data: 25/10/2022 12:30  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:1662022 / UASG:984637  
Lote/Item: /40  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 450  
Unidade: Unidade  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.540.330/0001-42 * VENCEDOR *	COLLOR TINTAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,33
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,34



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.711.459/0001-33	TRANSCOL MATERIAL DE CONSTRUCAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,48
39.242.061/0001-09	CENTRAL TINTAS CURVELO LTDA	R\$ 2,49
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA	R\$ 18,00

#### Item 81: PALITO DENTAL

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,10      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
420 Caixas	PALITO DENTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Palito - Material: Madeira, Formato: Chato, Comprimento: 6 CM, Aplicação: Higiene Dental,	SRP: SIM
CatMat: 221316 - PALITO	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /179
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.600
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.144.274/0001-08	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 0,84
* VENCEDOR *		
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 1,10
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,18

#### Item 82: PANELA DE ALUMINIO BATIDO 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 502,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 502,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 502,99

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 50 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 762,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE	Data: 28/09/2022 00:00
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE ITENS DE SUPERMERCADO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: PANELAS - PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALCA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 50 LITROS - PANELAS - PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA E ALCA - PANELA DE ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), COM TAMPA E ALCAS RESISTENTE DE ALUMINIO, CAPACIDADE DE 50 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 510190-5-059-2022
	Lote/Item: 1/141
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 31
	Unidade: Unidade
	UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.878.452/0001-64	EVERTON MORANDINI & CIA LTDA	R\$ 762,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 243,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SAO PAULO	<b>Data:</b> 06/09/2022 11:40
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO POLIDO GROSSA,17 LITROS,DIAMETRO 40 CM - PANELA, DE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO POLIDO GROSSA, CAPACIDADE MINIMA PARA 17 LITROS, DIAMETRO MINIMO DE 40 CM, ALTURA MINIMA DE 16,5 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA ( 02 CABOS NA LATERAL ), COM TAMPA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 1801520000120220C00323
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.117.116/0001-55	WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO	R\$ 239,20
* VENCEDOR *		
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 248,75

**Item 83: PANELA DE ALUMINIO BATIDO 8 LITROS**

Preço Estimado: R\$ 243,98 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 243,98    Média dos Preços Obtidos: R\$ 243,98

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 8 LITROS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 243,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SAO PAULO	<b>Data:</b> 06/09/2022 11:40
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> PANELA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO POLIDO GROSSA,17 LITROS,DIAMETRO 40 CM - PANELA, DE ALUMINIO BATIDO FUNDIDO POLIDO GROSSA, CAPACIDADE MINIMA PARA 17 LITROS, DIAMETRO MINIMO DE 40 CM, ALTURA MINIMA DE 16,5 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 5 MM, CABO DE MADEIRA ( 02 CABOS NA LATERAL ), COM TAMPA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 1801520000120220C00323
	<b>Lote/Item:</b> 1/3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.117.116/0001-55	WALCLE LOPES COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO	R\$ 239,20
* VENCEDOR *		
34.464.135/0001-20	MARIA BERNADETE DE CAMPOS 01022343882	R\$ 248,75



## Item 84: PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS

Preço Estimado: R\$ 276,49 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 276,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 276,49

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 271,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MOGI MIRIM	Data: 20/10/2022 13:20 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CAIXAS, PALETES, ESTRADOS, CONTENTORES E CONTAINERS, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, EQUIPAMENTOS DE COZINHA	Identificação: OC: 380267000012022OC00251 Lote/Item: 1/5 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: PANELA DE PRESSAO DE ALUMINIO POLIDO,10 LITROS,C/ 2 ASAS - PANELA DE PRESSAO, DE ALUMINIO POLIDO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA (10,0) LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, CONTENDO VALVULA DE ESCAPE E SEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE (24)CM, ALTURA MINIMA DE (28)CM, ASA DE BAQUELITE, CONTENDO 2 ASAS LATERAIS COMO PEGADOR, CABO DE SEM CABO LONGO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823/11	Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.655.332/0001-00 * VENCEDOR *	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 264,74
13.517.306/0001-61	EVANDRO MENEGUESSO UTILIDADES	R\$ 278,10

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 281,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PAULISTA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MARABÁ PAULISTA - SP	Data: 22/09/2022 09:42 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ARTIGOS PARA SERVICOS DE MESA, RECIPIENTES E UTENSILIOS DE COZINHA, MOBILIARIOS DE HOTELARIA E ALOJAMENTOS	Identificação: OC: 380228000012022OC00171 Lote/Item: 1/3 Ata: <a href="#">Link Ata</a>
Descrição: PANELA DE PRESSAO DE ALUMINIO POLIDO,10 LITROS,C/ 2 ASAS - PANELA DE PRESSAO, DE ALUMINIO POLIDO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA (10,0) LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, CONTENDO VALVULA DE ESCAPE E SEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE (24)CM, ALTURA MINIMA DE (28)CM, ASA DE BAQUELITE, CONTENDO 2 ASAS LATERAIS COMO PEGADOR, CABO DE SEM CABO LONGO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823/11	Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 1 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.517.306/0001-61 * VENCEDOR *	EVANDRO MENEGUESSO UTILIDADES	R\$ 278,10
23.655.332/0001-00	SUPREME COMERCIAL EIRELI	R\$ 285,00

## Item 85: PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS

Preço Estimado: R\$ 563,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 563,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 563,40

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 563,40



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

95 / 133

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Justiça Militar Federal  
Superior Tribunal Militar

**Objeto:** Aquisição de artigos de copa e cozinha pelo Sistema de Registro de Preços (SRP).

**Descrição:** **Panela pressão** - Panela Pressão Material: Aço Inoxidável , Sistema Segurança: Válvulas Funcionam./Segurança E Borracha Segurança , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Revestimento Antiaderente , Material Cabo: Baquelite

**CatMat:** 222366 - PANELO PRESSÃO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:10 L, MATERIAL CABO:BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA:VÁLVULAS FUNCIONAM./SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REVESTIMENTO ANTIADERENTE

**Data:** 13/10/2022 14:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:542022 / UASG:60001  
**Lote/Item:** /36  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.693.739/0001-97 * VENCEDOR *	A FAVORITA MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 562,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 563,40
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 1.000,00

Item 86. PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 5,30 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,30      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
13ª Brigada de Infantaria Motorizada  
18º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Aquisição de materiais de expediente e limpeza, a fim de atender à demanda do 18º Grupo de Artilharia de Campanha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no Termo de Referência.

**Descrição:** **Pano limpeza** - Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Cor: Branca, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão,

**CatMat:** 396308 - PANO LIMPEZA

**Data:** 18/10/2022 10:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82022 / UASG:160159  
**Lote/Item:** /119  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.043.802/0001-28 * VENCEDOR *	P. R. EMBALAGENS EIRELI	R\$ 4,25
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 4,69
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,91
21.559.804/0001-03	GERBRA COMERCIO EIRELI	R\$ 6,13





## Item 87: PANO DE COPA ABERTO 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PANO DE COPA ABERTO 100% ALGODÃO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PMS - CONSELHO COMUNIDADE ESCOLA RAUL MONTE	<b>Data:</b> 02/09/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para aquisição de Material de Consumo/Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades da Escola Raul Monte, pago com recursos do PMDE, conforme as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência.	<b>Modalidade:</b> DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PANO DE COPA E COZINHA - PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODAO, PESO MEDIO 70 GR, ALVEJADO, SEM ESTAMPA, ALTA ABSORCAO, BORDAS COM ACABAMENTO OVERLOCK, TAMANHO 42CM X 70CM ABERTO VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	<b>Identificação:</b> 202223392
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.seplag.ce.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22
	<b>Unidade:</b> EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.262.855/0001-01 * VENCEDOR *	EDNAN DA COSTA LIMA	R\$ 2,49
05.551.355/0001-92	H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 2,79
36.980.220/0001-76	COMERCIAL TREND E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,00
25.193.345/0001-30	HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 4,00

## Item 88: PAPEL ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 9,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,58

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	PAPEL ALUMINIO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA AMAZONIA ORIENTAL/BELEM/PA	<b>Data:</b> 25/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material para Acondicionamento de Alimentos para Embrapa Amazônia Oriental..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Papel Alumínio - Papel Alumínio Material: Alumínio , Aplicação: Alimentação De Pessoal , Comprimento: 7,50 M, Largura: 45 CM, Apresentação: Rolo	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:135006
	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.037.573/0001-09 * VENCEDOR *	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 8,33
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 9,17
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 10,00



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 68,00

Item 89: PAPEL HIGIENICO

Preço Estimado: R\$ 9,91 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 9,91      Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Pacotes	PAPEL HIGIENICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de serviço continuados de limpeza e conservação, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva e fornecimento de todo o material de consumo, insumos e equipamentos necessários à execução dos serviços para a Base Aérea de Belém (BABE).</p> <p><b>Descrição:</b> Papel Higiênico - Material: Celulose Virgem, Cor: Branca, Largura: 10 CM, Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla,</p>	<p><b>Data:</b> 18/10/2022 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:702022 / UASG:120628</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/2</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 212</p> <p><b>Unidade:</b> Rolo 250,00 M</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.135.898/0001-54 * VENCEDOR *	OLIVEIRA & PRINTES LTDA	R\$ 0,03
26.606.999/0001-00	MULTICLEAN SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,19
33.471.039/0001-46	R S DE MATOS SERVICOS GERAIS	R\$ 5,30
07.094.946/0001-03	GREEN SERVICE LTDA	R\$ 9,06
17.666.582/0001-42	STILLO SERVICOS DE LIMPEZA E CONSERVACAO EIRELI	R\$ 9,25
20.505.553/0001-03	BRANORTE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 9,43
02.589.131/0001-81	PARAISO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 9,43
26.907.242/0001-57	CONSERVE SERVICOS GERAIS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 9,50
14.629.610/0001-63	SIPRICOM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 9,90
02.758.847/0001-65	RAZAO CONSULTORIA EMPRESARIAL E LIMPEZAS PREDIAIS LTDA	R\$ 9,91
01.248.111/0001-84	EMBRASG - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS GERAIS LTDA	R\$ 10,00
21.525.816/0001-09	ZENITE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 10,33
05.305.430/0001-35	INTERATIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 10,43
09.540.692/0001-35	BETA BRASIL SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA	R\$ 10,43
00.482.840/0001-38	LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	R\$ 10,43
04.558.234/0001-00	AMAZON CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,43
06.028.733/0001-10	L G SERVICOS PROFISSIONAIS EIRELI	R\$ 13,35
12.202.614/0001-35	M. K. R. PESSOA.	R\$ 15,66
12.109.814/0001-48	PRIME CLEAN COMERCIO, LOCAÇÃO E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	R\$ 156,62



## Item 90: PAPEL TOALHA

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,28

Quantidade	Descrição	Observação
420 Pacotes	PAPEL TOALHA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ	Data: 26/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Toalha de papel - Material: 100% Fibras Celulósicas, Tipo Folha: Dupla Picotada, Comprimento: 22 CM, Largura: 20 CM, Cor: Branca, Características Adicionais: Gofrado, Em Bobinas De 60 Folhas,	SRP: SIM
CatMat: 440603 - TOALHA DE PAPEL	Identificação: NºPregão:622022 / UASG:154069
	Lote/Item: /28
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Pacote 2,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.981/0001-43 * VENCEDOR *	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,86
44.713.852/0001-00	RF COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 3,89
40.941.147/0001-09	MATEUS CALSAVARA ZANITH 09223360676	R\$ 4,95
05.291.541/0001-30	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	R\$ 5,60
17.591.262/0001-70	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
26.759.927/0001-01	AC CLEAN COMERCIO DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,00

## Item 91: PENTE PARA PENTEAR INFANTIL

Preço Estimado: R\$ 13,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,45

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PENTE PARA PENTEAR INFANTIL	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA	Data: 05/10/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL PARA RECÉM-NASCIDO (KITS NATALIDADE), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL GESTÃO E TRABALHO DE PLANALTO DA SERRA - MT, ATRAVÉS DA LEI DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, QUE SE	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ESCOVA PARA CABELO - BASE E CABO EM POLIPROPILENO, PARA BEBE, ATOXICA E PONTAS ARREDONDADAS, CERDAS EM NYLON ULTRA MACIAS, COM PENTE - ESCOVA PARA CABELO - BASE E CABO EM POLIPROPILENO, PARA BEBE, ATOXICA E PONTAS ARREDONDADAS, CERDAS EM NYLON ULTRA MACIAS, COM PENTE	SRP: SIM
	Identificação: 510645-5-048-2022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.008.777/0001-05 * VENCEDOR *	ANGRA DE SOUZA PEREIRA 02701748186	R\$ 18,50



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFf%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFf%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMبارI DOESTE  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT  
 Descrição: ESCOVA PARA PENTEAR CABELO INFANTIL - ESCOVA PARA PENTEAR CABELO INFANTIL

Data: 13/09/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00007422  
 Lote/Item: 1/175  
 Ata: N/A  
 Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia /  
 Quantidade: 30  
 Unidade: UN  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,39

Item 92: PENTE PARA PIOLHO

Preço Estimado: R\$ 5,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,93

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	PENTE PARA PIOLHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO  
 Objeto: Aquisição de material de consumo, higiene e limpeza.  
 Descrição: Pente De Cabelo - Pente De Cabelo Material: Plástico , Modelo: Cabo, Dentes Fios , Finalidade: Alisar Fios , Tipo Dentes: Próximos , Tamanho: Grande

Data: 05/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO  
 Identificação: N°Pregão:1522022 / UASG:983781  
 Lote/Item: 1/45  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 30  
 Unidade: Unidade  
 UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.197.721/0001-61 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA	R\$ 2,80
42.600.732/0001-62	VIRTUE COMERCIO LTDA	R\$ 5,93
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,59



## Item 93: POMADA PARA ASSADURA

Preço Estimado: R\$ 11,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,28

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	POMADA PARA ASSADURA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ  
 Objeto: COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES - KIT MATERNIDADE  
 Descrição: POMADA PARA ASSADURAS - POMADA PARA ASSADURAS

Data: 06/10/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00014622  
 Lote/Item: 1/2  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: [servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/](http://servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/)  
 Quantidade: 60  
 Unidade: TUB  
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.676.521/0001-75 * VENCEDOR *	J. ADILSON CHAUD FILHO- ARTIGOS MEDICOS	R\$ 11,66

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARÍ DOESTE  
 Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza afim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT  
 Descrição: NISTATINA + OXIDO DE ZINCO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 60G POMADA PARA ASSADURAS - NISTATINA + OXIDO DE ZINCO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 60G POMADA PARA ASSADURAS

Data: 13/09/2022 00:00  
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
 SRP: SIM  
 Identificação: 00007422  
 Lote/Item: 1/164  
 Ata: N/A  
 Fonte: 177.222.234.81:8079/transparencia/  
 Quantidade: 120  
 Unidade: UN  
 UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.555.227/0001-52 * VENCEDOR *	PATRICIA CHAGAS PRADE	R\$ 10,89

## Item 94: POTE DE VIDRO 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 29,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 29,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Quantidade	Descrição	Observação
98 Unidades	POTE DE VIDRO 2 LITROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEMTI GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA

Data: 30/09/2022 14:35



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF7%2bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF1%252bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA  
**Descrição:** POTE - POTE, CAPACIDADE 2,5 LITROS, VIDRO, 13 CM X 22 CM ALTURA,  
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 202227125  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** EMBALAGEM 1.0 UNIDADE  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.582.608/0001-98 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 11,96
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 29,99
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 45,00

Item 95: POTE PLASTICO PARA MANTIMENTO

Preço Estimado: R\$ 37,57 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 37,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,57

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	POTE PLASTICO PARA MANTIMENTO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 59,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE  
**Objeto:** FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE ITENS DE SUPERMERCADO, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE - MT.  
**Descrição:** PORTA MANTIMENTOS - DE PLASTICO, TIPO POTE, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, SEM DECORACAO - PORTA MANTIMENTOS - DE PLASTICO, TIPO POTE, COM CAPACIDADE PARA 1000 ML, SEM DECORACAO  
**Data:** 28/09/2022 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 510190-5-059-2022  
**Lote/Item:** 1/118  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 53  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.878.452/0001-64 * VENCEDOR *	EVERTON MORANDINI & CIA LTDA	R\$ 59,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 22,55  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARÍ DOESTE  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo e produtos de higiene e limpeza a fim de atender as demandas das Secretarias de Lambari D'Oeste-MT  
**Descrição:** PORTA MANTIMENTOS - EM PLASTICO, TIPO POTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10L,, PARA GUARDAR ALIMENTOS, SEM DECORACAO, SEM TEXTURA - PORTA MANTIMENTOS - EM PLASTICO, TIPO POTE COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10L,, PARA GUARDAR ALIMENTOS, SEM DECORACAO, SEM TEXTURA  
**Data:** 13/09/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00007422  
**Lote/Item:** 1/102  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** 177.222.234.81:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 90  
**Unidade:** UN  
**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.148.070/0001-85 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 22,55

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 31,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	<b>Data:</b> 05/09/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS (EDUCAÇÃO)	<b>Modalidade:</b> Licitação dispensável
<b>Descrição:</b> POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, MULTIUSO PARA MANTIMENTOS/ ALIMENTOS, RET - POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, MULTIUSO PARA MANTIMENTOS/ ALIMENTOS, RET	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 592022
	<b>Lote/Item:</b> 1/15
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Adjudicação:</b> 05/09/2022 00:00
	<b>Fonte:</b> 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> un
	<b>UF:</b> RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.033.946/0001-66 * VENCEDOR *	LUIZ GUILHERME DE SOUZA	R\$ 30,00
17.642.145/0001-99	T. P. S. DO NASCIMENTO	R\$ 31,16
22.424.607/0001-31	J M CHAVES DE LIMA	R\$ 32,15

**Item 96: PRATO DESCARTAVEL DE PAPELÃO Nº22 COM 10 UNIDADES**

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,60      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL DE PAPELÃO Nº22 COM 10 UNIDADES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	<b>Data:</b> 27/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de materiais para artesanatos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde no CAPS - Centro de Atenção Psicossocial, conforme Resolução 7727 CC 34711-6 de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, Anexo I do referido edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Prato - Prato Material: Papelão, Aplicação: Serviço Informal, Tamanho: Grande, Características Adicionais: Descartável	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:892022 / UASG:984767
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 4,00
32.415.661/0001-74	COMERCIAL PAES LTDA	R\$ 4,60
04.795.349/0001-18	LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA	R\$ 7,80



## Item 97: PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO Nº18 COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO Nº18 COM 10 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Talher descartável - Material: Plástico, Tipo: Garfo, Cor: Prata, Características Adicionais: Resistente,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437782 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:980511
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pacote 50,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.754.169/0001-75 * VENCEDOR *	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 4,10
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,30
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,25
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,34

## Item 98: PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO Nº22 COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,78

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	PRATO DESCARTAVEL DE PLASTICO Nº22 COM 10 UNIDADES	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 17/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Talher descartável - Material: Plástico, Tipo: Garfo, Cor: Prata, Características Adicionais: Resistente,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 437782 - TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:GARFO, COR:PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:RESISTENTE	<b>Identificação:</b> NºPregão:142022 / UASG:980511
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Pacote 50,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.754.169/0001-75 * VENCEDOR *	CARLENE MARIA LEAL DE FRANCA 91708761268	R\$ 4,10



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,30
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 5,25
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,34

#### Item 99: PRENDEDOR COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,47 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,47

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	PRENDEDOR COM 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de Produto ( Material ) - PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE MADEIRA, MEDINDO 08 CM. PACOTE COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913
	Lote/Item: /44
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 81
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.765.841/0001-30	DIOGENES HENRIQUE SIMIGUEN NEVES 10657667935	R\$ 4,33
* VENCEDOR *		
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 4,44
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,47
30.683.680/0001-56	D.S COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS E ARTIGOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4,55
36.046.750/0001-41	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,55

#### Item 100: RABEIRA DE ALUMINIO 2 LITROS

Preço Estimado: R\$ 47,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,88

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	RABEIRA DE ALUMINIO 2 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA	Data: 19/09/2022 08:00
Objeto: Aquisição eventual e futura de utensílios de cozinha para a Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Panela Cuscuz - Material: Alumínio, Características Adicionais: Nº 32,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:980809
	Lote/Item: /30
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>



Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.788/0001-80 * VENCEDOR *	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 45,81
42.688.768/0001-40	F. C. S. KAMINSKI GENIUS DISTRIBUIDORA	R\$ 47,06
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 47,88
31.384.370/0001-01	J T DA S CONCEICAO COMERCIO LTDA	R\$ 58,75
40.189.795/0001-42	M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 65,60

Item 101: RASTELO TIPO VASSOURA

Preço Estimado: R\$ 37,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	RASTELO TIPO VASSOURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DE POLICIAMENTO DE CHOQUE  
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
SÃO PAULO

Data: 04/10/2022 10:33  
Modalidade: Convite Eletrônico  
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MANGUEIRAS E TUBULACOES FLEXIVEIS,  
EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, IMPLEMENTOS E  
FERRAMENTAS DE JARDINAGEM

Identificação: OC: 1801680000120220C01089  
Lote/Item: 1/3

Descrição: RASTELO TIPO VASSOURA EM ACO,PALHC/22  
DENTES,CABO.MED.APROX.152CM - RASTELO, EM ACO, TIPO VASSOURA,  
PALHETA REGULAVEL ,PARA GRAMA, COM TAMANHO 22 DENTES,EM ACO,  
COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 152 CM DE  
COMPRIMENTO TOTAL

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 6  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.690.006/0001-07 * VENCEDOR *	F. A. COMERCIAL LTDA	R\$ 33,71
14.724.961/0001-53	ISOPRO ISOLACAO E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 34,90
34.827.160/0001-20	LOJA JA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 36,90
21.602.765/0001-71	MISSE AGRO FERRAMENTAS LTDA	R\$ 37,38
28.363.983/0001-40	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	R\$ 37,92
40.774.082/0001-46	L&L COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 45,00

Item 102: REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA

Preço Estimado: R\$ 47,34 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,34

Quantidade	Descrição	Observação
112 Unidades	REGISTRO PARA FOGÃO COM MANGUEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,34



**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

**Objeto:** Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Utensílios De Cozinhas Para Atender À Demanda Do Município De Cáceres, Para As Secretarias: Administração, Educação, Fazenda, Saúde, Agricultura E Desenvolvimento Económico, Assistência Social, Infraestrutura E Logística, Turismo E Cultura, Planejamento, Gabinete, Finanças E De Assuntos Estratégicos..

**Descrição:** Conjunto distribuição gás - Material: Metal, Componentes: Registro/Adaptador/Tubo Cobre Flexível 1,20m, Aplicação: Fogão À Gas,

**CatMat:** 394181 - CONJUNTO DISTRIBUIÇÃO GÁS

**Data:** 04/10/2022 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:602022 / UASG:989047

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 95

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.247.782/0001-33 * VENCEDOR *	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 40,00
03.401.442/0001-38	GASOLINI COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,97
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 47,34
15.337.202/0001-09	ARENA MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 47,38
07.665.456/0001-10	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	R\$ 100,00

Item 103: RODO COM CEPA

Preço Estimado: R\$ 22,68 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 22,68    Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,68

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	RODO COM CEPA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 22,68  
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** CPA. METROPOLITANA-3-CPA/M-3-CEL.HILDA MACED  
 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA  
 SÃO PAULO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: INSETICIDAS, PESTICIDAS E DESODORIZADORES DE USO DOMESTICO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, RECIPIENTES E UTILIDADES DE USO DOMESTICO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL

**Descrição:** RODO, CABO DE ALUMINIO - RODO, COM CEPA DE ALUMINIO, CEPA MEDINDO CEPA DE ALUMINIO, MEDINDO 40CM, APROXIMADAMENTE, BORRACHA: BORRACHA NATURAL, DUPLA, CABO DE CABO DE ALUMINIO, APROXIMADAMENTE 150CM

**Data:** 04/11/2022 11:31

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 180187000012022OC00985

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.659.562/0001-75 * VENCEDOR *	EAR MIX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,75
42.424.189/0001-90	PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 21,90
02.732.641/0001-66	VARRELAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 22,68
54.087.978/0001-61	JOAQUIM LOURENCO FILHO JACAREI	R\$ 26,70
37.016.603/0001-91	SILVANIA SILVA CANTO 08277665806	R\$ 32,00



## Item 104: RODO COM ESPUMA DUPLA FACE 40CM

Preço Estimado: R\$ 14,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	RODO COM ESPUMA DUPLA FACE 40CM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data: 16/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: Rodo de borracha, 40cm de largura, com suporte de plástico, com cabo - Rodo de borracha, 40cm de largura, com suporte de plástico, com cabo	SRP: NÃO
	Identificação: 0170/2022
	Lote/Item: 23/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 16/11/2022 17:08
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 * VENCEDOR *	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,80
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 6,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 6,49
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,66
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	R\$ 7,18
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 11,00
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 14,00
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,23
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 14,23
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,23
34.034.228/0001-14	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,23
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,23
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 14,23
29.755.673/0001-33	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA - EIRELI	R\$ 14,23

## Item 105: RODO COM ESPUMA DUPLA FACE 60CM

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	RODO COM ESPUMA DUPLA FACE 60CM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi	Data: 07/11/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/84



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFI%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

Descrição: RODO DE MADEIRA DE 60CM: COM CEPA DE MADEIRA; CEPA MEDINDO 60 CM; BORRACHA: NATURAL; SIMPLES; COM ESPESSURA 3,5MM (+/- 0,05MM); CABO DE MADEIRA; 120 CM, COM ROSCA. - RODO DE MADEIRA DE 60CM: COM CEPA DE MADEIRA; CEPA MEDINDO 60 CM; BORRACHA: NATURAL; SIMPLES; COM ESPESSURA 3,5MM (+/-0,05MM); CABO DE MADEIRA; 120 CM, COM ROSCA.

Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /  
Quantidade: 158  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflamma  
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA  
Descrição: RODO DE ALUMINIO 60CM - RODO DE ALUMINIO 60CM

Data: 04/10/2022 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00011222  
Lote/Item: 1/65  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 45.160.255.243:8079/transparencia /  
Quantidade: 163  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.386.803/0001-10	CLARIANA MARQUES TRIZOLIO BORGES 30669741892	R\$ 23,99
* VENCEDOR *		

Item 106: SABÃO EM BARRA

Preço Estimado: R\$ 12,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,52

Quantidade	Descrição	Observação
238 Pacotes	SABÃO EM BARRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI  
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material de higiene, limpeza, copa e cozinha e descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.  
Descrição: Sabão barra - Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade,  
CatMat: 298406 - SABÃO BARRA

Data: 17/10/2022 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:142022 / UASG:980511  
Lote/Item: /61  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 3.000  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 3,32
* VENCEDOR *		
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 3,34



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.363.204/0001-43	I G DOS SANTOS DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 9,97
34.298.882/0001-35	SANTANA DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 12,52
19.785.718/0001-69	L. N. RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 13,50
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 15,50
04.470.529/0001-20	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,15

#### Item 107: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 8,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,43 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,43

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA Data: 16/11/2022 08:30  
 Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)  
 Descrição: Sabão em pó de multipla ação, que contém branqueador óptico caixa de um 1kg - Sabão em pó de multipla ação, que contém branqueador óptico caixa de um 1kg SRP: NÃO  
 Identificação: 0170/2022 Lote/Item: 26/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Homologação: 16/11/2022 17:08 Fonte: www.banrisul.com.br  
 Quantidade: 205 Unidade: CAIXA UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.415.316/0001-03	GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
36.047.635/0001-91	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,90
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 4,53
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	R\$ 7,35
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	R\$ 8,30
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 8,55
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 8,63
05.804.684/0001-06	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,63
08.038.877/0001-83	POSEIDON INDUSTRIAL E COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE , LIMPEZA E SAUDE LTDA	R\$ 9,64
44.639.579/0001-02	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 20,00

#### Item 108: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 500G

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,37



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAFI%252bm3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%252bm3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%2523d%2523d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

**Objeto:** Aquisição de material de limpeza, higienização e material de piscina.

**Descrição:** SABÃO PÓ - SABA~O EM PO', APLICAC,A~O LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE, COM DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIO~NICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR O~PTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSE~NCIA LAVANDA, CARGA, A~GUA, ALQUIL BENZENOSULFONATO DE SO~DIO, ACONDICIONADO EM CAIXAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 1 KG. (CATMAT 436764)

**CatMat:** 436764 - SABÃO PÓ

**Data:** 29/09/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:532022 / UASG:120636  
**Lote/Item:** /79  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.233  
**Unidade:** PACOTE 1,00 KG  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.531.237/0001-06 * VENCEDOR *	CONFIANCE COMERCIO VAREJISTA - EIRELI	RS 3,78
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	RS 3,80
43.014.420/0001-30	ZELO COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE HIGIENE LTDA	RS 3,90
65.353.401/0001-70	COMERCIAL VENER LTDA	RS 4,37
43.782.859/0001-02	FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	RS 4,76
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	RS 5,72
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	RS 9,00

Item 109: SABONETE INFANTIL 90G

Preço Estimado: RS 3,81 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: RS 3,81      Média dos Preços Obtidos: RS 3,81

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SABONETE INFANTIL 90G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE  
**Descrição:** SABONETE INFANTIL DE GLICERINA 30GR. - SABONETE INFANTIL DE GLICERINA 30GR.

**Data:** 29/11/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00010322  
**Lote/Item:** 1/150  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 186.224.18.194:8079/transparencia /  
**Quantidade:** 308  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.331/0001-21 * VENCEDOR *	CIRURGICA UNIAO LTDA	RS 3,19

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 3,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPERCIO  
**Data:** 29/11/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL



**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COZINHA, VISANDO A MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE

**Descrição:** SABONETE INFANTIL DE GLICERINA 30GR. - SABONETE INFANTIL DE GLICERINA 30GR.

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00010322

**Lote/Item:** 1/317

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 186.224.18.194:8079/transparencia /

**Quantidade:** 102

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 3,90
* VENCEDOR *		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,35

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ

**Objeto:** COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES - KIT MATERNIDADE

**Descrição:** SABONETE INFANTIL 90G - SABONETE INFANTIL 90G

**Data:** 06/10/2022 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00014622

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia /

**Quantidade:** 60

**Unidade:** UN

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.676.521/0001-75	J. ADILSON CHAUD FILHO- ARTIGOS MEDICOS	R\$ 4,35
* VENCEDOR *		

**Item 110: SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML**

Preço Estimado: R\$ 15,45 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 15,45      Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.050 Unidades	SABONETE LIQUIDO INFANTIL 200ML	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 7,00

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Piquerobi

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA

**Descrição:** SABONETE LIQUIDO INFANTIL (400 ML): GLICERINADO, COCOAMILDOPROPILBATEINA, GLICERINA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA S/ ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. - SABONETE LIQUIDO INFANTIL (400 ML): GLICERINADO, COCOAMILDOPROPILBATEINA, GLICERINA, EDTA, ÁGUA DEIONIZADA S/ ÁLCOOL, PH NEUTRO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, USO INFANTIL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA. FRASCO CONTENDO 400 ML CADA.

**Data:** 07/11/2022 00:00

**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00007322

**Lote/Item:** 1/93

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** 189.124.85.141:5656/transparencia /

**Quantidade:** 32

**Unidade:** FR

**UF:** SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA MOGI GUAÇU	Data: 10/10/2022 15:52
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: VESTUARIOS EM GERAL, GUARNICOES DE CAMA, MESA E ARTIGOS DE PANO, GUARNICOES DE BANHO, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, UTENSILIOS PARA HIGIENE E PROTECAO PESSOAL	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SABONETE, LIQUIDO, INFANTIL, VEGETAL, GLICERINA, FRASCO 250 ML - SABONETE, LIQUIDO, INFANTIL, VEGETAL, GLICERINA, AGUA, LAURILSULFAO DE SODIO, HIPOALERGENICO, PARA HIGIENE CORPORAL, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 3802670000120220C00220
	Lote/Item: 1/14
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: FRASCO 250,00 MILILITRO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.064.550/0001-32 * VENCEDOR *	PAMELA RAFAELA SEMEGUINI LEME DA SILVA 32845069855	R\$ 21,00
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 26,79

#### Item 111: SACO PARA CACHORRO QUENTE PCT COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	SACO PARA CACHORRO QUENTE PCT COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM	Data: 07/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de embalagem para pão de cachorro quente	Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
Descrição: SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EM PLASTICO,PARA CACHORRO QUENTE,(20 X 11,5)CM,TRANSPARENTE - SACO PLASTICO P/EMBALAGEM - EM PLASTICO,PARA CACHORRO QUENTE,(20 X 11,5)CM,TRANSPARENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 510724-7-396-2022
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 * VENCEDOR *	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 4,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflâma	Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAFI%2b%3dTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFI%252b%3dTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Descrição: SACO PARA CACHORRO QUENTE -PCT C/ 100UN - SACO PARA CACHORRO QUENTE -PCT C/ 100UN

SRP: SIM  
Identificação: 00011222  
Lote/Item: 1/84  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 45.160.255.243:8079/transparencia /  
Quantidade: 50  
Unidade: PCT  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.680.765/0001-15 * VENCEDOR *	R. T. DISTRIBUDORA EIRELI	RS 2,75

Item 112: SACO PARA LIXO 100 LITROS

Preço Estimado: R\$ 18,99 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,99      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	SACO PARA LIXO 100 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 18,99

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE AJURICABA	Data: 16/11/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as diversas Secretarias	Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Descrição: Saco para lixo de 100 litros, super resistente, rolinho, pacote com 25 unid. - Saco para lixo de 100 litros, super resistente, rolinho, pacote com 25 unid.	SRP: NÃO
	Identificação: 0170/2022
	Lote/Item: 31/1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Homologação: 16/11/2022 17:08
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 370
	Unidade: PACOTE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.413.282/0001-97 * VENCEDOR *	DELOSKI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	RS 8,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	RS 8,16
00.112.092/0001-00	VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI	RS 8,90
40.300.239/0001-00	DAIANE LINDNER NASCIMENTO BITTENCOURT 00440918006	RS 18,97
30.986.684/0001-03	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	RS 19,00
12.327.551/0001-43	MERCADO UNIAO AJURICABA LTDA	RS 19,80
35.581.117/0001-90	EREGOLD COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	RS 24,00
19.885.795/0001-90	LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS	RS 24,00



## Item 113: SACO PARA LIXO 200 LITROS

Preço Estimado: R\$ 26,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	SACO PARA LIXO 200 LITROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEFM JONHSON	Data: 05/10/2022 14:30
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: SACO PARA LIXO - SACO PARA LIXO, PLASTICO, RESINA TERMOPLASTICA VIRGEM OU REICLADA, PRETA, CLASSE I, ACONDICIONAMENTO RESIDUOS DOMICILIARES NAO PASSIVEL DE SEPARACAO, 200 LITROS, 105CM, VARIACAO +/- 1,0CM, ALTURA MINIMA 105CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CONFORME NBR 9091 E 9191, P ...	SRP: NÃO
	Identificação: 202228756
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.962.920/0001-51 * VENCEDOR *	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 15,00
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,00
19.612.832/0001-97	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 25,00
21.576.192/0001-59	IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 26,00
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 26,00
26.644.910/0001-09	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA, DESCARTAVEIS E PAPELARIA LTDA	R\$ 27,00
39.327.806/0001-24	JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA	R\$ 31,99
02.618.885/0001-12	MIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 48,00
05.586.495/0001-04	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA	R\$ 65,00

## Item 114: SACO PARA LIXO 15 LITROS

Preço Estimado: R\$ 8,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,85

Quantidade	Descrição	Observação
630 Pacotes	SACO PARA LIXO 15 LITROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Bariri	Data: 20/10/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS DE ESTOQUE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO DE LIXO DE 15 LITROS C/20UNIDADES - SACO DE LIXO DE 15 LITROS C/20UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 10048322
	Lote/Item: 1/13
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/tr ansparencia/
	Quantidade: 6.920
	Unidade: PCT
	UF: SP



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF7%2bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF7%252bm3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.307.510/0001-89	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	R\$ 6,70
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflana	Data: 04/10/2022 00:00
Objeto: MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO P/ LIXO - 15 LITROS - NA COR AZUL ESCURO - SACO P/ LIXO - 15 LITROS - NA COR AZUL ESCURO	SRP: SIM
	Identificação: 00011222
	Lote/Item: 1/78
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 45.160.255.243:8079/transparencia /
	Quantidade: 60
	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.897.237/0001-03	SUELI TREMURA DA SILVA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		

Item 115: SACO PARA LIXO 30 LITROS

Preço Estimado: R\$ 11,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	SACO PARA LIXO 30 LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Data: 14/09/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO PLASTICO PARA LIXO - 30 LITROS - SACO PLASTICO PARA LIXO - 30 LITROS	SRP: SIM
	Identificação: 00007822
	Lote/Item: 1/137
	Ata: N/A
	Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia /
	Quantidade: 115
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.651.841/0001-18	S DE L ROCHA PORTARIA E LIMPEZA	R\$ 11,99
* VENCEDOR *		



## Item 116: SACO PARA LIXO 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 14,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,29

Quantidade	Descrição	Observação
700 Pacotes	SACO PARA LIXO 50 LITROS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 18/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Material de Copa e Cozinha e Material de Proteção Individual para atender as demandas das secretarias desta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 50 L, Cor: Preta , Largura: 53 CM, Altura: 80 CM, Características Adicionais: Peça Única/Suporta 10kg/Identificado/Etiquetado , Espessura: 0,10 MM, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	SRP: SIM
CatMat: 394459 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: NºPregão:702022 / UASG:987979
	Lote/Item: /72
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 40,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.339.637/0001-94 * VENCEDOR *	MASCARELLO & SANTOS LTDA	R\$ 6,80
05.951.982/0001-10	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 6,90
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,29
47.326.646/0001-27	ADRIANO HALAMA	R\$ 18,90
16.827.414/0001-29	CARDOSO & GELLER LTDA	R\$ 20,35

## Item 117: SACO TRANSPARENTE PARA 20 KG

Preço Estimado: R\$ 41,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,00

Quantidade	Descrição	Observação
11.200 Unidades	SACO TRANSPARENTE PARA 20 KG	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Piqueroibi	Data: 07/11/2022 00:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade* pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS 20 X 30 CM COM CAPACIDADE 3KG ACONDICIONADO EM BOBINA PICOTADO PARA KG COM 1000 UNIDADES. - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS 20 X 30 CM COM CAPACIDADE 3KG ACONDICIONADO EM BOBINA PICOTADO PARA KG COM 1000 UNIDADES.	SRP: SIM
	Identificação: 00007322
	Lote/Item: 1/153
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: 189.124.85.141:5656/transparencia /
	Quantidade: 34
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52 * VENCEDOR *	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 41,00



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFf%2bm3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFf%252bm3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Piquerobi  
**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE e DESCARTAVEIS, para atender vários departamentos desta municipalidade" pelo período de 12 (doze) meses, ENTREGA PARCELADA  
**Descrição:** SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS 20 X 30 CM COM CAPACIDADE 3KG ACONDICIONADO EM BOBINA PICOTADO PARA KG COM 1000 UNIDADES. - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÔMICO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS 20 X 30 CM COM CAPACIDADE 3KG ACONDICIONADO EM BOBINA PICOTADO PARA KG COM 1000 UNIDADES.

**Data:** 07/11/2022 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00007322  
**Lote/Item:** 1/311  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 189.124.85.141:5656/transparencia /  
**Quantidade:** 11  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.860.918/0001-52	J H THOMAZELLI LTDA	R\$ 41,00
* VENCEDOR *		

Item 118: SACOLA PLASTICA PCT COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Quantidade	Descrição	Observação
420 Pacotes	SACOLA PLASTICA PCT COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ  
**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação da futura aquisição de materiais de Limpeza da Indústria de Material Bélico do Brasil – Filial Fábrica da Estrela. As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência – Anexo "A"- parte integrante deste Edital.  
**Descrição:** Sacola - Sacola Material: Plástico , Comprimento: 40 CM, Largura: 50 CM, Cor: Preta , Tipo Alça: Camiseta  
**CatMat:** 435886 - SACOLA, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:50 CM, COR:PRETA, TIPO ALÇA:CAMISETA

**Data:** 26/10/2022 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:562022 / UASG:168008  
**Lote/Item:** /18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 14,90
* VENCEDOR *		
31.957.234/0001-55	LIMP DESC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EM GERAL EIRELI	R\$ 15,90
07.692.391/0001-00	SHAPER DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,90



## Item 119: SHAMPOO INFANTIL 350ML

Preço Estimado: R\$ 18,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SHAMPOO INFANTIL 350ML	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SESC - ITAPARICA	Data: 17/11/2022 15:35
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL \ ACESSÓRIOS PARA COMERCIALIZAÇÃO NA LOJA DA UNIDADE SESC ITAPARICA.	Modalidade: Compra direta
Descrição: SHAMPOO INFANTIL - SHAMPOO INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO. NÃO IRRITA OS OLHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 700 A 800 ML. [OC 0657-09/2022 - 12] Categoria: SHAMPOO/CONDICIONADOR	SRP: NÃO
	Identificação: 6466-Compra direta
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.787.670/0001-32 * VENCEDOR *	CLEIDE SANTOS DE SOUZA ARMAZEM	R\$ 13,90
47.210.062/0001-91	VITOR SANTANA BASTOS 03817036574	R\$ 17,00
41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 18,00
14.356.024/0001-92	MEGAODONTO COMERCIO LTDA	R\$ 18,99
07.549.490/0001-29	J LIMA OLIVEIRA SANTANA	R\$ 21,00
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 24,00

## Item 120: SODA CAUSTICA

Preço Estimado: R\$ 13,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,61

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	SODA CAUSTICA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CTO. PROGRESSAO PENIT. SAO VICENTE SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA SÃO VICENTE	Data: 14/10/2022 11:22
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, SUPRIMENTOS E SUBSTANCIAS QUIMICAS PARA PURIFICACAO E DESTILACAO DE AGUA, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, SACOS, BOLSAS, SACOLAS E SIMILARES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO - SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 3802810000120220C00150
	Lote/Item: 1/23
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: POTE 1,00 QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.379.727/0001-92 * VENCEDOR *	SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 12,48



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAFf%252m3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFf%252m3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

119 / 133

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.545.732/0001-01	MUCCIO & MUCCIO LTDA	R\$ 14,34

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 13,80

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PENITENCIARIA DE FLORINEA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA FLORINEA	<b>Data:</b> 05/10/2022 13:37
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, UTENSILIOS DE LIMPEZA	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico
<b>Descrição:</b> SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO - SODA CAUSTICA, TIPO ESCAMA, ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA, COMPOSTA DE HIDROXIDO DE SODIO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 3802680000120220C00158
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 24
	<b>Unidade:</b> SACO 1,00 QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.835.909/0001-95	P.P. QUIMICA INDUSTRIAL EIRELI	R\$ 13,80
* VENCEDOR *		

**Item 121: SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL 200ML**

Preço Estimado: R\$ 53,65 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 53,65    Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,65

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL 200ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 53,65

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO	<b>Data:</b> 06/10/2022 12:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias Municipais de Educação, Administração, Saúde, Assistência Social e Urbanismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Suporte Para Copo - Suporte Para Copo Material: Plástico , Componentes: Base Dispensador/Bocal Salda/Cilindro Transparente , Aplicação: Copo Descartável Plástico 200 MI , Capacidade: 100 Copos , Dimensão: 50 X 19 X 16 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento/Caixa 24,5	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 355929 - SUPORTE PARA COPO, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 COPOS, COMPONENTES:BASE DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA POUPA COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO/CAIXA 24,5, APLICAÇÃO:COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 200 ML, DIMENSÃO:50 X 19 X 16 CM, COR:BRANCA	<b>Identificação:</b> NºPregão:1122022 / UASG:984637
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov. br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.276.514/0001-81	COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,10
* VENCEDOR *		
21.856.981/0001-43	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 22,42
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 24,00
65.186.835/0001-23	DISTRIBUIDORA IRMAOS SANTANA LTDA	R\$ 30,00
18.285.097/0001-91	BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA	R\$ 30,80
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 48,88
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 48,89





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO	R\$ 48,90
45.702.540/0001-55	MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 53,65
20.230.576/0001-52	LICITARIMOB COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 56,67
17.428.167/0001-50	MRV PLASTICOS E COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 56,68
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 57,91
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 62,50
27.381.767/0002-45	HENFER SERVICIO E COMERCIO EIRELI	R\$ 66,53
29.704.594/0001-01	FERNANDA FOGACA FANTOURA MORDINI	R\$ 95,16
11.087.084/0001-69	BIG MINAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 100,00
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 100,00

### Item 122: SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO

Preço Estimado: R\$ 13,39 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 13,39      Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,39

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> DIRETORIA DE EDUCACAO E CULTURA(DEC) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	<b>Data:</b> 25/10/2022 15:56 <b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO, ARTIGOS DE PAPEL PARA HIGIENE PESSOAL, PRODUTOS PARA HIGIENE PESSOAL, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO	<b>Identificação:</b> OC: 180153000012022OC00214 <b>Lote/Item:</b> 1/6 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA ROLOS DE PAPEL HIGIENICO,PAREDE,METAL,POLIDO,01 ROLO - SUPORTE PARA ROLOS DE PAPEL HIGIENICO, DO TIPO DE PAREDE, FIXADO ATRAVES DE BUCHAS E PARAFUSOS, CONFECCIONADO EM METAL COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE PARA 01 ROLO DE PAPEL HIGIENICO, COM AS DIMENSOES DE APROXIMADAMENTE (9,5X16X15)CM=(AXLXP)	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 80 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.418.315/0001-30	V. A. IMPORTE LTDA	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
28.363.983/0001-40	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	R\$ 13,85

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DE POLICIAMENTO AMBIENTAL(CPAMB) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	<b>Data:</b> 11/10/2022 17:17 <b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO	<b>Identificação:</b> OC: 180198000012022OC00311 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> SUPORTE PARA ROLOS DE PAPEL HIGIENICO,DE PAREDE,METAL,POLIDO - SUPORTE PARA ROLOS DE PAPEL HIGIENICO, DO TIPO DE PAREDE, FIXADO ATRAVES DE BUCHAS E PARAFUSOS, CONFECCIONADO EM METAL COM ACABAMENTO POLIDO, COM CAPACIDADE PARA 01 ROLO DE PAPEL HIGIENICO, COM AS DIMENSOES DE APROXIMADAMENTE (10X15X9)CM=(AXLXP)	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br <b>Quantidade:</b> 25 <b>Unidade:</b> UNIDADE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.363.983/0001-40	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	R\$ 13,85
* VENCEDOR *		

## Item 123: TABUA PARA CORTE 60X50CM

Preço Estimado: R\$ 38,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	TABUA PARA CORTE 60X50CM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EEEP PAULO BARBOSA LEITE	Data: 04/10/2022 17:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO- COPA E COZINHA.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: TABUA - TABUA, 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, PARA CORTE, COR BRANCA, DIMENSOES: 405X260X7 MM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Obs: Item de boa qualidade.	SRP: NÃO
	Identificação: 202226452
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.030.654/0001-63	FRANCISCO ELDER NUNES ESTRELA	R\$ 33,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 38,00
* VENCEDOR *		
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 45,58

## Item 124: TALCO INFANTIL 200G

Preço Estimado: R\$ 11,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	TALCO INFANTIL 200G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 13/09/2022 08:30
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas – Pr pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Classificação de Produto ( Material ) - TALCO INFANTIL ANTIALÉRGICO, DESCONTAMINADO, COM CARBONO DE MAGNÉS, EXTRATO DE ALGODÃO, ESSÊNCIA E HIDROXIBENZOATO DE METILA. EMBALAGEM 200 GR.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913
	Lote/Item: /126
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 124
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.046.750/0001-41 * VENCEDOR *	F G DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 9,68
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 11,89
00.778.869/0001-61	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 12,02
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,30

#### Item 125: TAMBOR DE PLASTICO 50 LITROS

Preço Estimado: R\$ 240,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 240,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 240,00

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	TAMBOR DE PLASTICO 50 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 21/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de tambores coletores de 200 litros e contentores de lixo de 240 litros a pedido da secretaria municipal de obras de bom jesus do itabapoana - rj.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Tambor - Tambor Material: Plástico, Volume: 200 L, Tipo Tampa: Removível, Tipo Fechamento Tampa: Encaixe, Aplicação: Armazenamento Rejeitos Sólidos, Cor: Azul	SRP: SIM
CatMat: 329885 - TAMBOR	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:985811
	Lote/Item: /1
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.822.495/0001-50 * VENCEDOR *	TARDIN COMERCIO E TRANSPORTES LTDA	R\$ 185,00
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 189,00
42.545.548/0001-67	A F S DE MORAIS COMERCIO	R\$ 200,99
39.561.642/0001-03	MM EFRAIM COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 230,00
15.152.868/0001-84	COFIL COMERCIO DE FERRO ITABAPOANA II LTDA	R\$ 240,00
00.185.489/0001-13	BEIRUTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 315,00
43.219.256/0001-05	LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 329,80
12.457.041/0001-90	ATACADAO DAS RACOES LTDA	R\$ 450,00
45.393.047/0001-09	DJM COMERCIO LTDA	R\$ 500,00

#### Item 126: TAPETE ANTIDERRAPANTE

Preço Estimado: R\$ 64,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,60

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	TAPETE ANTIDERRAPANTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)  
 Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA  
 Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de itens de cama, mesa e banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Produtos e Assuntos Comunitários - SEASPAC..  
 Descrição: Tapete - Material Superfície: Vinil, Tipo: Antiderrapante, Largura: 70 CM, Comprimento: 90 CM, Cor Básica: Grafite,  
 CatMat: 486711 - TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE:VINIL, TIPO:ANTIDERRAPANTE, LARGURA:70 CM, COMPRIMENTO:90 CM, COR BÁSICA:GRAFITE

Data: 19/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:992022 / UASG:927877  
 Lote/Item: /32  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 100  
 Unidade: Unidade  
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.489.637/0001-05 * VENCEDOR *	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,00
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 64,60
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

#### Item 127: TOALHA DE BANHO

Preço Estimado: R\$ 30,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,52

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	TOALHA DE BANHO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR  
 Objeto: Aquisição de Material de Limpeza, Material de Copa e Cozinha e Material de Proteção Individual para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..  
 Descrição: "toalha banho" - "Toalha Banho" Material: 90% Algodão E 10% Poliéster , Cor: Branca , Comprimento: 150 CM, Largura: 86 C  
 CatMat: 215910 - "TOALHA BANHO"

Data: 18/10/2022 08:30  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: NºPregão:702022 / UASG:987979  
 Lote/Item: /75  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 370  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.951.982/0001-10 * VENCEDOR *	SOLLENE - INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,90
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 15,00
40.677.935/0001-21	VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO	R\$ 20,00
47.326.646/0001-27	ADRIANO HALAMA	R\$ 23,90
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 30,40
33.316.227/0001-08	GVD VAREJO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 30,52
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 30,52
16.827.414/0001-29	CARDOSO & GELLER LTDA	R\$ 30,52
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 32,00
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 60,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECOOES LTDA	R\$ 80,00



## Item 128: TOALHA DE MESA

Preço Estimado: R\$ 83,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,70

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	TOALHA DE MESA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABÁ	<b>Data:</b> 19/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de itens de cama, mesa e banho de acordo com as necessidades dos programas e projetos vinculados a Secretaria Municipal de Assistência Social, Produtos e Assuntos Comunitários - SEASPAC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Toalha mesa - Material: Renda, Formato: Retangular, Comprimento: 3 M, Largura: 1,55 M, Cor: Branca,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:992022 / UASG:927877
	<b>Lote/Item:</b> /43
<b>CatMat:</b> 264868 - TOALHA MESA, MATERIAL:RENDA, FORMATO:RETANGULAR, COMPRIMENTO:3 M, LARGURA:1,55 M, COR:BRANCA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.020.966/0001-09 * VENCEDOR *	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 67,39
03.851.189/0001-14	HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

## Item 129: TOALHA DE ROSTO

Preço Estimado: R\$ 9,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,98

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	TOALHA DE ROSTO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Departamento de Água e Esgoto de Santana do Livramento	<b>Data:</b> 21/10/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para fornecimento de materiais de higiene, limpeza e de uso geral..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Toalha rosto - Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Cor: Branca, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: C/ Tela Para Bordar, Tipo: Felpuda,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:682022 / UASG:925282
	<b>Lote/Item:</b> /5
<b>CatMat:</b> 467233 - TOALHA ROSTO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 * VENCEDOR *	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 6,87
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,89
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 8,03



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF%2b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF%252b3TTMLK6rUImNOUYwQ2FAtOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,98
32.040.295/0001-16	JONATHAN AFONSO DO PRADO	R\$ 10,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 10,15
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 17,33

Item 130: VASSOURA COM CERDAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	Data: 04/10/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza..	Identificação: NºPregão:352022 / UASG:784810
Descrição: Vassoura - Vassoura, material cerdas: palha, material cabo: madeira, comprimento cerdas: 60 cm, características adicionais: cabo curto, aplicação: limpeza em geral	Lote/Item: /68 Ata: <a href="#">Link Ata</a> Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 327901 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PALHA, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CERDAS:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO CURTO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL	Quantidade: 1.362 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.146.066/0001-90 * VENCEDOR *	STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,90
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,95
43.084.489/0001-30	V A COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, EXPEDIENTE E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 6,50
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 12,00
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,51
22.958.490/0001-76	A RODRIGUES MELO SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 49,53

Item 131: VASSOURA COM CERDAS DE PELO COM CABO DE MADEIRA

Preço Estimado: R\$ 23,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 23,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,54

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	VASSOURA COM CERDAS DE PELO COM CABO DE MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA COMANDO DA FORÇA DE SUPERFICIE	Data: 01/11/2022 00:00 Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2022 / UASG: 791600
---	---



**Objeto:** Aquisição de materiais diversos conforme a seguir:1) Touca descartável TNT c/elástico unissex pcte 100 unidades;2) Soda caustica embalagem de 1 kg; 3) Pástico filme para embalagem de alimentos; 4) Limpa contato; 5) Desentupidor de pia; 6) Perfex p/uso industrial p/limpeza; 7) Vassoura de pelossintético com cabo de madeira;e 8) Esponja de aço pacote com 8 unidades.

**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTOCEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ROSQUEÁVEL, 1,20 M, LARGURA CEPA4,5 CM

**CatMat:** 444427 - VASSOURA

**Lote/Item:** 7/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.521.643/0001-43	DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,99
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 26,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE PORTO ALEGRE

**Objeto:** Material consumo ferramentas conforme requisição 164-almox de 18nov22.

**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO, TIPO GARI

**CatMat:** 318938 - VASSOURA

**Data:** 01/11/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 222/2022 / UASG: 160399  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.468.120/0002-15	FERRAGEM TRES FIGUEIRAS LTDA	R\$ 26,00
* VENCEDOR *		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 18,62

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA

**Objeto:** Material de limpeza que serão utilizados para manutenção e conservação do SIM

**Descrição:** VASSOURA - VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 11 CM, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE FORMATO TRAPÉZIO

**CatMat:** 228892 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA:11 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BASE FORMATO TRAPÉZIO

**Data:** 01/11/2022 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 96/2022 / UASG: 764100  
**Lote/Item:** 8/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 18,62
* VENCEDOR *		



## Item 132: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON

Preço Estimado: R\$ 11,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,90

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Sesi/DRMG - SEDE	Data: 31/10/2022 17:00
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para o Restaurante Sesi de Contagem. FRETE CIF. Entrega 03/11/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial - CONTAGEM/MG.	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: VASSOURA DE NYLON - UN - VASSOURA DE NYLON - UN [014555 - 0041] VASSOURA DE NYLON - UN VASSOURA DE NYLON - UN - Vassoura com cerdas de nylon. Cabo longo de alumínio com 120cm, base de aproximadamente largura 37 x altura 20 cm com material: Sintético, cerdas de nylon plumadas e cabo de madeira plastificado. Cores variadas. Deve apresentar no rotulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo, instrução de armazenamento, perigo e uso, composição, data de fabricação e prazo de validade, lote, telefone do SAC, o número de notificação da ANVISA e ou registro do Ministério da Saúde. De acordo com a RDC 216,2004. Categoria: RESTAURANTES / MATERIAIS DE LIMPEZA	Identificação: 4700-Compra direta
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Fonte: compras.fiemg.com.br/
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.438.390/0001-89 * VENCEDOR *	BBX SOLUCOES EM HIGIENE BRASIL LTDA	R\$ 9,50
29.746.983/0001-91	DANIELE LOPES MARCAL DE MOURA 11415456674	R\$ 11,00
17.498.163/0001-49	DISTRIBUIDORA TRIANGULO LTDA	R\$ 11,90
42.588.603/0001-04	DISTRIBUIDORA JOTA+ LTDA	R\$ 29,99
30.821.410/0001-64	JGM PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 38,00

## Item 133: VASSOURA DE VASCULHAR CABO LONGO

Preço Estimado: R\$ 26,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	VASSOURA DE VASCULHAR CABO LONGO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: AUTARQUIA EDUCACIONAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de produtos de suprimento (material de limpeza e copa) para atender necessidades da AEVSF/FACAPE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Vassoura - Comprimento Cabo: 170 CM, Material Cerdas: Sisal, Aplicação: Limpeza Teto, Tipo: Vasculho, Material Cabo: Madeira,	Identificação: NºPregão:202022 / UASG:458688
CatMat: 245629 - VASSOURA, MATERIAL CERDAS:SISAL, MATERIAL CABO:MADEIRA, TIPO:VASCULHO, APLICAÇÃO:LIMPEZA TETO, COMPRIMENTO CABO:170 CM	Lote/Item: /56
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.558.681/0001-00 * VENCEDOR *	FRANCISCO FLAVIO COELHO MACEDO	R\$ 17,33



Relatório gerado no dia 12/12/2022 10:45:54 (IP: 138.36.203.209)

Código Validação: LpLAF7%2b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAF7%252b3TTMLK6rUlmNOUYwQ2FAiOdW2LtaahzGkioqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,60
03.471.691/0001-08	VICNOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 26,90
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 27,45
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 28,89

Item 134: XICARAS PARA CAFE 50 ML

Preço Estimado: R\$ 5,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	XICARAS PARA CAFE 50 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE  
 Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Coffee Break, incluindo serviços correlatos e de suporte, visando atender o calendário de eventos institucionais da Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres..  
 Descrição: **Decoração - Eventos / Solenidades - Decoração - Eventos / Solenidades -** Informações adicionais: Utensílios: Deverão obedecer aos quantitativos de pessoas expressas nos itens 1, 2 e 3, contendo: Descartáveis: copos descartáveis para café e água (200 ml), guardanapos, garfo e faca para doces e patês, pratos para bolo na cor branca (liso). Louças: jarras de vidro, garrafas de café brancas ou de inox, pratos de mesa, sobremesa e pão, xícaras de café, chá e pires, que deverão ser de porcelana branca ou similar sem ornamentos. Os copos deverão ser de vidro fino transparente e liso, sem ornamentos. As jarras de água e suco deverão ser transparentes, incolor e lisas, ou de inox, sem ornamentos.  
 CatSer: 17019 - DECORACAO - EVENTOS / SOLENIDADES

Data: 14/10/2022 09:00  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: SIM  
 Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:985847  
 Lote/Item: /3  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 4.270  
 Unidade: UNIDADE  
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.067.754/0001-83	TAYNAH LIMA SILVA DE SOUZA 06086032521	R\$ 3,48
* VENCEDOR *		
33.191.847/0001-50	LS SILVA PRODUCOES & EMPREENDIMENTOS	R\$ 3,49
44.264.110/0001-36	ESPACO LAGOON BISTRO E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 4,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES  
 Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para o setor de abastecimento da OM.  
 Descrição: XÍCARA - XÍCARA, MATERIAL VIDRO, TIPO CHÁ, COR INCOLOR, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES  
 CatMat: 483030 - XÍCARA

Data: 01/10/2022 00:00  
 Modalidade: Dispensa de Licitação  
 SRP: NÃO  
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 139/2022 / UASG: 160357  
 Lote/Item: 1/1  
 Ata: N/A  
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 144  
 Unidade: Unidade  
 UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,90

Item 135: XICARAS PARA CHA 200ML

Preço Estimado: R\$ 8,82 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 8,82      Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82

Quantidade	Descrição	Observação
96 Unidades	XICARAS PARA CHA 200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA/AL	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E COPA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA/AL.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Xícara - Xícara Material: Vidro , Tipo: Chá , Cor: Incolor , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais: Com Pires	Identificação: Nº Pregão:392022 / UASG:982887
CatMat: 483030 - XÍCARA	Lote/Item: /97
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 * VENCEDOR *	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 9,95
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,50
47.170.510/0001-70	NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,98
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para o setor de abastecimento da OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: XÍCARA - XÍCARA, MATERIAL VIDRO, TIPO CHÁ, COR INCOLOR, CAPACIDADE 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PIRES	SRP: NÃO
CatMat: 483030 - XÍCARA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 139/2022 / UASG: 160357
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 144
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.937.672/0001-41 * VENCEDOR *	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,90





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acordãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 22/11/2022 13:18:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Câmara Municipal de Andará/PR 177.8.49.151:7474/transparencia/licitacoes	Data: 10/11/2022 17:07:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 21/10/2022 11:07:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Auriflamma/SP 45.160.255.243:8079/transparencia/	Data: 08/11/2022 08:58:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Bariri/SP portaltransp.bariri.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 28/11/2022 11:39:49 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Bento de Abreu/SP 138.186.2.91:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Guará/SP servicos.guara.sp.gov.br/Transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Lambari D'Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	Data: 04/11/2022 15:38:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Lupércio/SP 186.224.18.194:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 26/10/2022 10:23:39 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: 03/11/2022 11:08:37 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 05/12/2022 09:39:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 09/12/2022 00:28:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de Piqueroibi/SP 189.124.85.141:5656/transparencia/	Data: 18/11/2022 15:04:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Prefeitura Municipal de Riolândia/SP 177.39.83.121:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
20 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN 168.195.42.22/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 21/11/2022 15:49:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
21 - Prefeitura Municipal de São Tomé/PR http://saotomepr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



---

22 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Abre Campo/MG  
mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=20516886000138

---

Data:  
Acessar a fonte [aqui](#)

23 - SESC BA  
egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Data:  
Acessar a fonte [aqui](#)

